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Değerli Adalı Okuyucuları;

Uzun hazırlıklardan sonra Adalı’yı tamamladık ve nihayet gazete 

bayilerine düştük. Şimdilik dergimizde önemli bir değişiklik 

yapmadık. Ancak bundan sonrası için farklı bir yapıya hazırız.

Sizlerden gelecek görüşler bizi yönlendirecek. Mevcut derginin 

fiziki yapısından tutun, içeriğine kadar ne düşünüyorsanız, Adalı 

Dergisi’nde neler bulunmasını arzu ediyorsanız, aklınızdan neler 

geçiyorsa, bize serbestçe yazınız. Tavsiyeleriniz doğrultusunda 

yeni formata geçersek bunda sizin de payınız olur.

Önemli bir değişiklik yapmadık dedik, ama yine de dergi ekine 

Adalar Yaşam Rehberi ile önemli adres ve telefonları deneme 

amacıyla ilave ettik. Her sayıda düzelterek ve ilaveleri yaparak, 

sizlere ve Ada’ya ziyarete gelenlere kolaylık sağlamaya gayret 

edeceğiz. Yine aynı ekte, o ayın etkinlik takvimini koymak 

istiyoruz. Sonraki sayılarımızda Adalar için çok önemli olan ve 

aradığınızda kolay ulaşamadığınız, deniz vasıtaları tarifelerini de 

son şekliyle yer vermeye gayret edeceğiz.

Sonuçta Adalı Dergisi’ni eline alan yerli, yabancı bir turist ile 

Adalı sakinleri, aradıkları her türlü bilginin son haline sahip 

olacaklar.

Bu ayki kapak fotoğrafımız fayton oldu… Adalar onlarsız olmaz, 

hepimiz sanırım hemfikirdik bu konuda… Evet, Adalar onlarsız 

kalmadı, faytonlar kalıyor… 

Sizlerden yazılarınız ve belgelerinizle dergimize bir katkıda 

bulunmanızı arzu ediyoruz. Adalı’da buluşalım, Adalar’da 

yaşamanın keyfine varalım.
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Halim Bulutoğlu

Adalar Müzesi Sergileri
Heybeliada’da
4 yeni sergiyle 2012’ye hızlı bir 
giriş yapan Adalar Müzesi, ilk 
kez 2 sergisini Heybeliada’da 
açıyor.
Heybeliada iskelesinde 
“Adalar’da Tükenen Deniz 
Yaşamı: Mavi Çığlık!” başlıklı 
sergi ile İnönü Evi bahçesinde 
“Halki’den Yansımalar: Kartpos-
tallarda Ada” başlıklı sergiler 17 
Haziran Pazar günü açılacak.
Sergilerin altyapısı Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği tarafından 
kuruluyor. Böylelikle Heybelia-
da, iki yeni sergi mekânına daha 
kavuşmuş oluyor.
İnönü Vakfı müze bahçesini 
açarak, Adalar Belediyesi de 
Heybeliada iskele alanını tahsis 
ederek sergilere destek oluyor.

DENİZİN EN NADİDE 
CANLILARI, HEYBELİADA’YI 
ZİYARET EDİYOR!
Marmara Denizi’nde yaşayan 
benzersiz deniz canlılarının 
çeşitleri çevresel etkiler yüzünden 
giderek azalıyor. Adalar Müze-
si, Adalar çevresinde var olma 
savaşını sürdüren deniz canlıları-

nın kendi habitatlarında çekilmiş 
görüntülerini, 17 Haziran’da 
başlayacak bir sergiyle izleyicile-
re açıyor.
Bir zamanlar büyük balığın, kü-
çük balığı kovalaması ile oluşan 
mükemmel besin zincirinin tüm 
halkaları teker teker koptu ve 
denizin dengeleri alt üst oldu. 
Uskumru sürüleri kayboldu; 
onları takip eden torik ve lüferler 
azaldı... Adalar Müzesi, Marma-
ra Denizi’nde hâlâ farklı canlı-
ların yaşamlarını sürdürdüğünü 

göstermek ve bu doğal hayatın 
özenle korunması gerektiği 
bilincini yaygınlaştırmak için 17 
Haziran’da deniz yaşamını anla-
tan sergisini ziyarete açıyor. 
Sualtı fotoğrafçısı ve dalış 
eğitmeni Ateş Evirgen ile dalgıç 
Serço Ekşiyan’ın küratörlüğü-
nü üstlendiği sergi, Adalar’ın 
çevresinde yapılan dalışlarda 
çekilen fotoğraflar ve videolardan 
oluşuyor.

Kirlilik ve yanlış avlanma

Marmara Denizi barındırdığı 
fauna ve flora çeşitliliği açısından 
yerküredeki birçok denizden daha 
ayrıcalıklı bir özellik taşıyor. 
Fakat metropolleşme sürecinden 
kaynaklanan kirliliğin yanı sıra 
Tuna Nehri kanalıyla taşınan atık 
malzemeleri nedeniyle, Marma-
ra Denizi’ni besleyen İstanbul 
Boğazı’nın da nefes alması zor-
laştı. Sadece Çanakkale Boğazı 
ile beslenen Marmara Denizi’nin, 
geri dönülmez bir yola girdiği 
düşünülüyor.
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Sergi, seksen renkli denizaltı 
fotoğrafının yanı sıra, deniz 
kirliliğini gösteren ve uzmanlar, 
Adalılar ile Adalı balıkçılarla 
yapılan görüşmelerden oluşan 
videolardan oluşuyor. Ayrıca, 
müzenin kalıcı bölümleri içeri-
sinde İstanbul Üniversitesi ve 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nin 
katkıları ile Marmara Denizi’nde 
kirlenme, yok olan türler, kabuk-
lular, Adalar’ın oluşumundan bu 
yana canlılar anlatılıyor. MA-
REM (Marmara Environmental 
Monitoring Project) desteği ile 
Marmara Denizi’nin fosseptiğe 
dönüşmesine karşı alınabilecek 
önlemler konusunda da başta 
Adalılar olmak üzere, herkesi 
denizleri korumaya çağıran 
Adalar Müzesi, bu çalışmasında 

Greenpeace ve TÜDAV (Türk 

Deniz Araştırmaları Vakfı) ile de 

işbirliğine başlıyor. Bu sergi ile 

birlikte Marmara’nın tanınması 

ve korunması konusunda çalış-

malara hız kazandırmak hedef-

leniyor.

Serginin devamı olarak, Marma-

ra Denizi balık türlerini içeren bir 

gösterim ile internet sitesinde yer 

alan indeksin geliştirilerek proje 

olarak sürdürülmesi planlanıyor. 

Müze’de çocuk atölyeleri
Heybeliada iskele alanında açı-

lacak olan sergide yaz ayları bo-

yunca çocuklarla çeşitli atölyeler 

gerçekleştirilmesi de planlanıyor. 

Çocuk atölyelerinden başlıklar şu 

şekilde:
- Köpekbalığından korkulur mu?
- Denizanası ne renk?
- Sen hiç denizyıldızı gördün mü?
- Denizatına binilir mi?
- Denizatı balık mıdır?
- Yunuslar balık mıdır?

Adalar Müzesi – Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği İşbirliği İle 
İlk Kez Heybeliada’da

17 Haziran 2012 Pazar günü 
Heybeliada iskele alanında 

ziyarete açılacak sergi, Adalar 
Müzesi’nin 2012 yılında aça-
cağı üç sergiden biri. Serginin 
önemli yanlarından biri de, 2010 
yılında açılan Adalar Müzesi’nin 
Heybeliada’daki ilk sergisinin 
açılıyor oluşu. Sergi Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği işbirliği ile 
gerçekleşiyor. Serginin yerleşece-
ği altyapıyı Heybeliada Gönüllü-
leri Derneği kendi olanaklarıyla 
kuruyor. Serginin kurulacağı 
alan,  Adalar Belediyesi Encü-
men kararıyla Adalar Belediyesi 
tarafından tahsis edildi.

HALKİ’DEN YANSIMALAR: 
KARTPOSTALLARDA ADA...
17 Haziran’da, Heybeliada İnönü 
Evi bahçesinde  “Halki’den Yan-
sımalar: Kartpostallarda Ada…” 
adlı sergi açılacak. Sergilenen 
kartlar, yaklaşık on beş yılda 
Türkiye ve yurtdışında müzaye-
delerden toplandı. Aralarında 
nadir Ada kartlarının bulunduğu 
bu kişisel koleksiyon 19. yüzyılın 
sonlarından 20. yüzyılın ortaları-
na uzanan bir dönemi yansıtıyor.
Koleksiyon, posta sisteminde 
taşınmak amacıyla basılmış 
kartlardan oluşuyor. Dolayısıyla 
sergide birkaç önemli fotoğraf 
dışında fotoğrafa yer verilmedi. 
Küçük yerleşim birimleri için ba-
sılan kartpostal ve foto-kartlarda 
çeşit bulmak, oldukça zordur. Ön 

Serço Ekşiyan
1954 yılında İstanbul’da doğan 
Serço Ekşiyan, su altına olan il-
gisiyle küçük yaştan beri dalış 
yapmaktadır. Çocukluğunu Ada 
sahillerinde dalış ile geçiren Ek-
şiyan, ilerleyen yıllarda Mykonos 
Adası’nda ve Bodrum’da dalış 
turizmi ve eğitmenlik gibi farklı 
su altı işleri yaptı. Yıllar içinde su 
altında oluşan olumsuzlukları vi-
deoya kaydetti. Çektiği filmleri ge-
rektiğinde İstanbul Üniversitesi ile 
çeşitli çevre örgütleriyle her zaman 
paylaştı ve bıkmadan denizlerin kir-
lenmesini anlattı. Adalar Müzesi 
kuruluş çalışmalarına destek verdi. 
Marmara Denizi’nin kirlenmesi ve 
kay-kay (müsilaj) konusunda çek-
tiği filmi müzede gösterilmektedir. 

Ateş Evirgen 
1956 yılında, Ankara’da doğan 
Evirgen, 1979 yılında İstanbul 
Üniversitesi İşletme Fakültesi’nden 
mezun oldu. Temmuz 1977’de Cad-
debostan Balıkadamlar Kulübü’nde 
kursiyer olarak aletli dalışa başladı. 
1982 yılında ise su altı fotoğrafçı-
lığına başladı. 1993 yılında PADI 
O/W Scuba Instructor sertifikasını 
alarak dalış eğitmenliğine geçti. 
1996’da Sualtı Dünyası / Marine 
Photo dergisini hayata geçirdi. Su 
altı fotoğrafı çekmek için Türki-
ye denizleri dışında Güney Afrika, 
Mozambik, Galapagos, Kosta Rika, 
Kuzey Kutbu, Antarktika, Maldivler, 
Endonezya, Kızıldeniz, Mikronezya 
gibi dünyanın birçok dalış bölge-
sinde dalışlar yaptı. Alanında farklı 
yayın türlerinde makaleleri ve fo-
toğrafları yayınlandı. 2007 yılında 
“Fotoğraflarla Türkiye Deniz Ba-
lıkları” isimli bir kitap yayımladı. 
1992 yılında İstanbul’da; 1993 yı-
lında Bursa’da olmaz üzere “Kişisel 
Su Altı Fotoğrafları Sergisi” açtı.
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plana çıkan görüntüler, genellikle 
manzaralar ve gösterişli yapılar 
olur. Sosyal hayata dair, özel-
likle insan teması içeren kartlar 
hemen hemen hiç basılmamıştır. 
Heybeliada için de bu durum 
geçerlidir…
Bir semtin, bir şehrin veya bir 
ülkenin tanıtımına, orada yaşa-
mış bildik isimler önemli katkılar 
sağlar. Bu açıdan bakıldığında 
Heybeliada şanslıdır. Küçük bir 
yerleşim birimi olmasına rağ-
men, güzel tesadüfler sonucunda 
önemli şahsiyetler Heybeli’de bir 
araya gelmiş... Kimi okumuş, 
kimi çalışmış, kimisi de yerleşme-
yi tercih etmiş… Ufacık olmasına 
karşın, bu kadar meşhuru bir 
araya getirmeyi becermiş başka 
bir yer var mıdır?
Ada’nın 19. yüzyılın ortalarında 
üç yüksek okula sahip olması, 
bu renkli ortamın oluşmasında 
önemli bir etken olmuş. Sergide, 
Ada’nın Halki’den Heybeli’ye ge-
çişini, olan biteni kartpostallara 
yansımalarla sunuyoruz.
Sergi alanına ve iskeleye ziyaret-
çilerin sevdiklerine kart atabil-
meleri için PTT’nin yerleştireceği 
posta kutuları ve sergilenen 
kartların bazılarının özel baskısı 
sizleri bekliyor… 

Adalar Müzesi – Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği işbirliği ile 

ilk kez Heybeliada’da
17 Haziran 2012 Pazar günü 

İnönü Evi bahçesinde ziyarete 

açılacak sergi, Adalar Müzesi’nin 

2012 yılında açacağı üç ser-

giden biri. Böylelikle ilk kez 

Büyükada dışındaki bir adada, 

Heybeliada’da Adalar Müzesi 

sergisi açılmış oluyor. Sergi 

Heybeliada Gönüllüleri Derneği 

ve İnönü Vakfı işbirliği ile ger-

çekleşiyor. Serginin yerleşeceği 

altyapıyı Heybeliada Gönüllüleri 

Derneği kendi olanaklarıyla ku-

ruyor. Serginin bahçe düzenleme-

si Adalar Belediyesi tarafından 
yapılıyor.
Sergi 1 yıl açık kalacak. İnönü 
Evi bahçesine giriş ve sergi ziya-
reti ücretsiz olacak.
Sergi Küratörü: Halil Gökman.
Halil Gökman’ın kaleminden 
Heybeliada şöyle anlatılıyor: 
“Öyle bir dönem düşünün ki, 
ufacık bir Ada’da Hüseyin Rahmi 
romanlarını yazarken Nurullah 
Berk ilkokula gidiyor. Aziz Nesin 
henüz küçük bir çocuk… Rıhtı-
mın hemen yanındaki Bahriye 
Mektebi’nde Nazım Hikmet ve 
Necip Fazıl üniformaları için-

de öğrenim görüyorken, Yahya 
Kemal ve Hamdullah Suphi 
okulun öğretmenlerinden… Karşı 
tepe üzerinde kurulu Ruhban 
Okulu ise, içlerinde şimdiki 
İstanbul Rum Ortodoks Patriği 
Bartholomeos’un da bulunduğu 
birçok üst düzey din adamı yetiş-
tiriyor…”

Müze’de sergi kapsamında 
çocuk atölyeleri ve diğer 
etkinlikler hakkında…
Yapboz atölyesi, Heybeliada’dan 
Yansımalar sergisinde izleyece-
ğimiz birbirinden çekici kartpos-
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tallardan üretilen yapbozlarla 

çocuklar Heybeliada’nın hiç 

bilmedikleri dönemlerde, hiç gör-

medikleri köşelerinin detaylarını 

bulup yerleştirecek…

Heybeliada sohbetleri ile kartpos-

tallarda anlatılan Ada hikâyesini 

Adalılar ile konuşacağımız 5 

çaylarına bekleriz.

Karttaki evi bulalım; sergiden 

seçilen kartpostallardaki evleri 

Heybeliada’da bugün bulma 

yarışması, eğlenceli grup etkin-

likleri. Hazırlanacak sürprizlerle 

harita kullanarak kartpostaldaki 

evi bulma oyunu.

Sergi künyesi
Küratör - Curator: Halil Gökman

Sergi Tasarımı -

Exhibition Design: Sera Dink

Müze Küratörü - 

Museum Curator: Deniz Koç

Müze İcra Kurulu - Museum 

Executive Board: Bülent Özden

Adalar Müzesi Üzerine
Adalar Müzesi, İstanbul’un ilk kent 
müzesidir ve Adalar Vakfı - Adalar 
Belediyesi ortaklığıyla 2010 yılında 
açılmıştır. İstanbul Adaları’nın ta-
rihini, bugününü ve geleceğini an-
latan, sahip olduklarını biriktiren, 
koruyan ve yarına aktaran Adalar 
Müzesi, Büyükada’da iki farklı 
mekânda 900 m2 kapalı ve 1300 
m2 açık alana sahiptir. Müze bün-
yesinde, kalıcı koleksiyonların ser-
gilendiği ana bölümlerin yanı sıra, 
yıllık sergilerin yapıldığı biri açık di-
ğeri kapalı iki ayrı sergi alanı, arşiv, 
müze dükkânı, atölye, cafe ve kültü-
rel etkinlik alanları bulunmaktadır. 
Müze kurulduğu 2010 yılından 
bu yana 7 tematik sergiyi Adalı-
lar ve ada ziyaretçilerine sundu. 
Adalar’da Deniz Yaşamı ve Hey-
beliada Kartpostalları sergileriyle 
Adalar müzesi ilk kez Büyükada 
dışında yerleşimi olan 5 adadan bir 
başkasına, Heybeli’ye de sergilerini 
taşımış oldu. 
Ayrıntılı bilgi, müze bölümleri, yıl-
lık sergiler ve etkinlikler için: 
www.adalarmuzesi.org

Adalar Müzesi 2012  
Halki’den Yansımalar… 

Kartpostallarda Ada Sergisi

17.06.2012 Pazar, Saat:14.00 
Yer: Heybeliada İnönü Evi 
Müzesi, Refah Şehitleri 
Caddesi No: 67 Heybeliada
Kartpostallar: Halil Gökman 
koleksiyonu
Destekçi: Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği
Diğer işbirlikleri: İnönü Evi 
Müzesi, Adalar Belediyesi

Halil Gökman
1933 yılında Heybeliada’ya yer-
leşmeye karar veren İstanbullu 
bir ailenin 3. kuşağından. Denizci 
bir aileden geliyor. Büyük dedesi, 
dedesi, eniştesi, amcası ve babası 
Osmanlı’dan Cumhuriyet’e uzanan 
bir dönemde, Heybeliada Bah-
riye Mektebi’nden mezun oldu. 
Heybeliada’da henüz Rumların göç 
etmediği, birlikte yaşanan çok sesli 
yılların sonlarına yetişebilmiş. Hey-
beliada İlkokulu’nu bitiren Halil 
Gökman, daha sonra İngiltere’de 
Tekstil Mühendisliği dalında lisans 
ve master öğrenimlerini tamam-
ladı. Halen, İstanbul’da kurulu İs-
viçreli bir danışmanlık şirketinde 
yöneticilik yapıyor. 
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Semra Uzuner

Heybeliada’ya Festival Yakıştı

Günlerden Cumartesi ya da 

bir Pazar günü, Boğaz’da bir 

yürüyüş yapmak istediniz… 

Korna sesleriyle, trafik çilesi 

ile boğuşarak, dinlenmek yerine 

yorucu bir gün geçirmişçesine eve 

dönüyorsunuz ve tatil gününüz, 

eziyete dönüşüyor… 

Bunun yerine vapura binip, 

denizi seyrederken bir yandan 

çay içip, Ada’ya gitmek; hem 

vapur özlemini gidermek, hem 

de İstanbul’un birçok yerinde ol-

mayan nimetlerinden yararlanıp, 

Ada’da sakin bir gün geçirmek... 

Çok uzaklara gitmeden; bir-iki 

saatlik yolculukla…

Her biri birbirinden farklı, her 

biri farklı bir tarihe sahip İs-

tanbul Adaları’ndan, yani Prens 

Adaları’ndan bahsediyoruz… 

Hepsinin ortak bir özelliği var; 
keyfinize keyif katacak cinsten; 
sakinlik, huzur ve faytonlar…
“Ada kültürü” demek ne ka-
dar doğru olur bilinmez, ama 
Adalar’ın hepsinde ortak bir 
yaşam tarzı var. Motorlu taşıt 
yok, dolayısıyla trafik, karmaşa, 
korna gürültüsü, boğucu egzoz 
kokusu yok! Bunlar yerine; iki 
atın çektiği fayton turları var. 
Çarpık bir yapılaşma, düzensiz 
yüksek apartmanlar yok! Bunun 
yerine renkleri birbirine uyumlu 
villalar, köşkler, bahçelerinde 
akasya çiçeklerinin, mimozaların, 
misk kokulu bitkilerin olduğu 
şirin evler var. Ada kültürünün 
bir diğer parçası; en yüksek tepe-
lerine kurulan kiliseler, camiler, 
manastırlar... Kır lokantalarında 
mangal sefaları eşliğinde yapılan 
hoş sohbetler, iskelenin yakın-
larında bir bardak çay keyfi ile 
“Ada Kültürü” her zaman güzel 
ve her zaman özel... İstanbul’un 
yanı başında, ama İstanbul’un 
karmaşa ve gürültüsünden uzak 
büyülü yerler…
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İstanbul Adaları’ndan biri olan 
Heybeliada’da, 6 Mayıs’ta, öğ-
leden sonra başlayan bir festival 
yaşandı… Günbatımından sonra 
Büyükada’nın üzerinde yükselip, 

olanca ihtişamıyla gülümseyen 
dolunay eşliğinde; gecenin ilerle-
yen saatlerine kadar aynı coşku 
ve ritimle son bulan bir festival… 

“Biz Heybeli’de her gece mehta-
ba çıkardık!” sözünü kıskandı-
ran bir güzellikte bir mehtap… 
Marmara Denizi’ne doyumsuz 
bir manzara katan yakamoz ve 
Heybeli sahilinde bütün ayrılık-
ları-gayrılıkları ortadan kaldıran 
Korkoro’nun ezgileri… Vursun 
davullar, çalsın zurnalar, oynasın 
tüm Adalılar ve tüm misafirler!

Amatörlerin, Profesyonel Festiva-
li!
Düşündüler, harekete geçtiler… 
Emek harcadılar, sonuç aldılar… 
Bu adımları ödüllendirmek iste-

diler, festival düzenlediler!
Heybeli’ye festival, gerçekten çok 
yakıştı!
Kanımca, böyle bir festival 
Heybeliada’da, Adalar’da ilk 
defa oldu! Hayır hayır, yapılan 
ilk festival anlamında değil! 
İçerik, süreç, festivali organize 
edenler, niceliğin niteliğe evrilme-
si; emek verenlerin kendi emekle-
rinden ve kardeşçe işbölümünden; 
hiçbir beklentiye girmeksizin 
çalışmalarından ve ortaya çıkan 
üründen kaynaklı bir ilkten söz 
ediyorum…

Doğada, hiçbir şey mükemmel 
değildir. Örneğin; üçgen ya da 
dikdörtgen bir taş bulamazsınız! 
Milimetrik ya da simetrik hiçbir 
cisme-maddeye rastlayamazsınız! 
Doğanın önemli bir parçası – do-
ğanın üstünde ya da dışında değil 
– olan biz âdemi beşerler de, 
dolayısıyla mükemmel değiliz… 
Bu perspektifle olaya yaklaştığı-
mızda festival mükemmel değil, 
isteyince oluyor, güzel oldu; helal 
olsun dedirten cinsten bir organi-
zasyondu!
Ve… Ve… Ve… Bir an o atmos-
ferde gözlerimi kapattım. “Bir 
şeyi yürekten istersen, bütün 
evren seninle birlik olur!” diyen 
‘Simyacı’nın sözü geldi aklıma.
Evet, Heybeli gönüllüleri yürek-
ten istedi, inandı ve başardı!

Ben de istiyorum… Hem de 

yürekten…

Heybeliada sahili, neden Ku-

ruçeşme Arena gibi konserle-

rin, gösterilerin, aktivitelerin 

mekânlarından biri olmasın? 

Neden? (Bu düşünceyi yazıya ak-

tarmama vesile olan arkadaşımı 

da anmadan geçemeyeceğim… 

O’na da teşekkürler…) Doğası, 

manzarası, fiziki yapısı, Heybe-

lilerin ve Adalıların kültürel ve 

sosyal yapısı ve mozaiği… Hepsi 

buna uygun. Neden yeni ve uygun 

mekânlara açılmayalım? Neden 

statüleri parçalamayalım? Böy-

lesine doğal bir ortam varken, 

neden değerlendirmeyelim?

Evet, Heybeliada sahilini Kuru-

çeşme Arena gibi bir kültür-sanat 

şeridi yapmak elimizde…

Yine yürekten isteyerek, hare-

kete geçerek, sanatçılarımıza 

İstanbul’un çeşitli semtlerinden 

kuşbakışı ya da denizin ortasın-

da benekler gibi gözüken Prens 

Adaları’ndan Heybeli’ye gelmele-

ri çağrısı yaparak…

Biz yapacağız… Kimseden bek-

lemeden!

Heybeli’ye çok, ama çok yakışan 

festivali, festivallerle buluştur-

mak hedefiyle…

Son yılların en muhteşem mehtabı da Heybeliada 
Festivali’ne katıldı
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Birgül Taştan Meriç

Heybeliada Gönüllüleri 

“Gönülleri” Fethetti

“Zor Temizledik Birlikte Koruya-
lım!” sloganıyla baharı karşıla-
yan Heybeliadalılar, 5-6 Mayıs 
tarihlerinde gerçekleştirdikleri 
festivalle, tadına doyulmaz bir 
hafta sonu geçirdi.
 İlk kez bu yıl düzenlenen, bundan 
sonra her yıl Mayıs’ın ilk yarısı-
na denk gelecek hafta sonunda 
yapılması öngörülen festivalin, 
Hıdrellez şenliğiyle de birleş-
tirilerek gelenekselleştirilmesi 
öngörülüyor.
İstanbul Prens Adaları’nın 
en yeşil adası olarak bilinen 

Heybeliada’da düzenlenen iki 
günlük etkinlik gönülleri fethetti. 
Bir sivil toplum kuruluşu olan ve 
yaz- kış Heybeliada’da yaşayan-
ların oluşturduğu Heybelida Gö-
nüllüleri Derneği’nin öncülüğünde 
düzenlenen, pek çok sivil inisiya-
tifin ve Adalar Belediye’sinin de 
destek verdiği etkinlik, adanın 
doğasına uygun olarak etnik 
kökeni farklı insanların bir arada, 
coşkuyla kutladığı bahar tadında 
bir festivale dönüştü. 
Katılımcıları, müzik, şiir dinle-
tisi ve gösterileriyle büyüleyen 

festival, Heybeliada Rıhtım 
Caddesi’nde gerçekleştirildi. İlk 
kez bu yıl düzenlenen, ama her yıl 
5- 6 Mayıs tarihlerinde yapılması 
öngörülen “Zor Temizledik Birlik-
te Koruyalım!” sloganıyla baharı 
karşılayan festivalin, “Hıdırellez” 
şenliğiyle de birleştirilerek gele-
nekselleştirilmesi öngörülüyor.  
Büyük bir özveriyle ve tam bir 
takım ruhuyla organize edilen 
festivalin organizatörleri arasın-
da; Birgül Taştan Meriç, Duygu 
Bakacak, Emre Kocabaş, Demir 
Kerem Atay, Mehmet Zeki Ata-
man, Osman Savaş, Süleyman 
Durmuş, Büşra Erdoğan, Gürsel 
Caniklioğlu, Gülten Caniklioğ-
lu, Hülya Selimli, Nesrin Aksu, 
Seyhan Gemici, Mehmet Tolga 
Bektaş, Yasin Mercan ve Zeynel 
Abidin yer aldı. 

Zor Temizledik Birlikte 
Koruyalım!
Heybeliada Gönüllüleri tarafın-
dan, “Zor Temizledik Birlikte 
Koruyalım!” Festivali’nin amacı, 
çevrenin korunmasına yönelik bir 
duyarlılık, bilinç yaratılması ve 
aynı zamanda geçici değil sürekli 
korunması olarak açıklandı. 

Festivalin bir yıla yayılan bir ça-
lışmanın ürünü olduğunu belirten 
Gönüllüler, çok sayıda üniver-
site öğrencisinin de katılımıyla 
“Heybeliada Çöp Toplama Kolu” 
olarak adlandırılan, tamamen 
gönüllülerden oluşan bir ekiple te-
miz ve yaşanabilir bir Heybeliada 
yaratmak için yola koyulduklarını 
belirttiler. 
Arka Güverte katılımcılarının 
ve Süleyman Durmuş’un öncülü-
ğünde Heybeliada’nın temizlen-
mesine gönül veren Çöp Toplama 
Kolu, aynı zamanda bu festivalin 
de fikir babası.  Bahar ve yaz 
aylarında İstanbul’dan piknik 
yapmaya gelen piknikçiler için 
de çöp toplayan “Çöp Toplama 
Kolu”, daha temiz ve yaşanabilir 
bir çevre yaratmak için herkesin, 
adaların temizliğine özen göster-
mesi gerektiğini söylediler.   

Daha temiz bir çevre için bilinç 
ve duyarlılık yaratılmalı!
“Zor Temizledik Birlikte Koru-
yalım!” festivali’nin müzisyenler 
de dahil herkesin gönüllü olarak 
çalıştığı bir etkinlik olduğunu 
ifade eden Birgül Taştan Meriç, 
çevrenin ve doğanın korunmasın-
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da gönüllülük esasına dayanan 
çalışmaların oldukça önemli 
olduğunu, çevreye olan duyarlılığı 
artırmak için bu tür etkinlerin 
yapılması gerektiğini söyledi. Me-
riç, “Heybeliada’da yaşayanlar 
olarak biz, daha temiz bir çevre 
istiyoruz. Özellikle, Heybeliada’ya 
yaz aylarında gelenlerin, tıpkı kış 
aylarında bizim gösterdiğimiz 
özeni ve duyarlılığı göstermesini 
istiyoruz. Yaz aylarında adamızı 
ziyaret edeceklere de temiz bir 
çevre bırakalım istiyoruz. Ama 
onların da giderken adamızı bize 
temiz bırakmalarını istiyoruz. 
‘Zor Temizledik, Birlikte Koruya-
lım!’ sloganıyla bunu başarmayı 
hedefliyoruz” dedi.

Diğer adalar için örnek 
oluşturabilir
Festivalde bir konuşma yapan 
Adalar Belediye Başkanı Dr. 
Mustafa Farsakoğlu ise, eme-

ği geçen herkese teşekkür etti. 
Adalar’ın tarihi ve kültürel 
yapısını korumada çevre fak-
törünün vazgeçilmez bir unsur 
olduğunu, festivalin bu anlamda 
genel olarak Adalar, özel olarak 
da Heybeliada için çok önemli ol-
duğunu söyleyen Farsakoğlu, “Biz 
Temizledik, Birlikte Koruyalım” 
festivali” diğer Adalar’ımız için 
de bir örnek oluştursun” dedi.  

Şiir, müzik ve dans…
Etnik köken, dil, din, ırk cinsiyet, 
farklılıklarının olmadığı, herke-
sin dostça birbirini kucakladığı 
ve gönüllerince eğlendiği festi-
val, tadına doyulmaz grupların 
birbirinden güzel konserlerine 
de sahne oldu. Oldukça kala-
balık bir seyirci topluluğunun 
izlediği festivalde küresel karşıtı 
sanatsal çalışmasını Gül Bolulu 
üstlenirken, Enstalasyon atölye 
çalışmasını ise, Buket Yege, İpek 

Thevenon, Yasin Bayrak ve Kenan 
Ataseven üstlendi. Halkın yoğun 
ilgisini çeken ve Heybeliada Rıh-
tım Caddesi’nde kurulan stantlar-
da ise festival kekleri, şapka, takı, 
ev yapımı reçeller, ahşap ürünler 
sergilendi. 
İki gün boyunca süren ve sunucu-
luğunu Nesrin Aksu’nun yaptığı 
festivalde ünlü şairlerin şiirlerini 
okuyan Gürsel Caniklioğlu ise 
festivale, ayrı bir renk kattı.   

Festivali doyumsuz kılan 
sanatçılar

Sebastian Curiel Çocuk Korosu ve 
Atölye Çalışması, Heybeliada İlko-
kulu Çocuk Folklor Ekibi, Deniz De-
nizer, Son Dakika Grubu, Kolektif 
İstanbul, Pal Sokağı Çocukları, Ras 
Gele, Bağlama Grubu, Mirror Ata-
ber Dinç ile Serhad Can (rap), Ayça 
(Mim Gösterisi), Duygu Demir (Çel-
lo Sanatçısı), Örgü Project Gıbsy 
Kings Tribute, Light in Babylon, 
İsmail Darıcı Perküsyon Workshop, 
Muzaffer Özdemir (Halk Müziği 
Sanatçısı), Korkoro, Kara Güneş-
Keyf-i Deng.
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Semra Uzuner

Hıdrellez; bir kültür mirası

Hıdrellez, Ortadoğu halklarınca 

bilinen – özellikle Türklerin – 

mevsimlik bayramlarından biridir. 

Hızır Günü olarak adlandırılan 

Hıdrellez Günü, Hızır ve İlyas 

Peygamber’in yeryüzünde buluş-

tukları gün olarak bilinmektedir. 

Hıdrellez ismi, Hızır ve İlyas 

sözcüklerinin birleşmiş halinin 

ismidir. Hıdrellez Günü, tüm Türk 

soylu halkları kapsadığı düşünü-

len bir gündür. 

Bugüne kadar Hıdrellez’in kökeni 

hakkında çeşitli fikirler ortaya 

atılmıştır. Bunlardan bazıları 

Hıdrellez’in Mezopotamya ile 

Anadolu kültürlerine ait olduğu; 

bazıları ise İslamiyet öncesi Orta 

Asya Türk kültür ve inançlarına 

ait olduğu yolundadır. Oysaki 

Hıdrellez Bayramı’nı ve Hızır 

inancını tek bir kültüre mal etmek 

doğru değildir. İlk çağlardan 

itibaren Mezopotamya, Anadolu, 

İran, Yunanistan ve hatta bütün 
Doğu Akdeniz ülkelerinde bahar 
ya da yazın gelişiyle beraber, 
baharı temsil eden tanrılar adına 
çeşitli tören ve ayinlerin düzen-
lendiği bilinmektedir.
Hızır; yaygın bir inanca göre, 
hayat suyu (ab-ı hayat) içerek 
ölmezliğe ulaşmış; zaman zaman 
özellikle baharda insanlar arasın-
da dolaşarak zor durumda olan-
lara yardım eden, bolluk-bereket 
ve sağlık dağıtan, Allah katında 
ermiş bir ulu ya da peygamber-
dir. Hızır’ın kimliği, yaşadığı yer 
ve zaman belli değildir. Hızır, 
baharla şekillenen taze hayatın 
sembolüdür. 
Hızır inancının yaygın olduğu 
ülkemizde Hızır’a mal edilen 
özelliklerden bazıları şunlardır:
Hızır, zor durumda kalanların 
yardımına koşarak insanların 
dileklerini yerine getirir. Kalbi 
temiz, iyiliksever insanlara daima 
yardım eder. Uğradığı yerlere 
bolluk, bereket, zenginlik sunar. 
Dertlilere derman, hastalara 
şifa verir. İnsanların şanslarının 
açılmasına yardım eder. Mucize 
ve keramet sahibidir.
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Hızır, bu nitelikleriyle mitoloji 
dünyasının kendilerine üstün 
yetenekler atfedilen tanrılarını 
çağrıştırmaktadır.
Ülkemizde Hıdrellez Bayramı 6 
Mayıs tarihinde kutlanır. Bugün 
Hıristiyanlarca da baharın ve 
doğanın uyanmasının ilk günü 
olarak kabul edilir; bugünü 
Ortodokslar Aya Yorgi (bu tarih 
Ortodokslarda 23 Nisan’a tekabül 
eder), Katolikler St. Georges 
Günü olarak kutlamaktadırlar.
Mevsimlik bayramlarımızdan biri 
olan Hıdrellez, ülkemizde etkin 
bir biçimde kutlanmaktadır. Bü-
yük şehirlerde daha az olmak üze-
re, kasaba ve köylerde hıdrellez 
için önceden hazırlıklar yapılır. 
Bu hazırlıklar, evin temizliği, 
üst-baş temizliği, yiyecek-içecek-
lerle ilgili hazırlıklardır. Hıdrellez 
gününden önce evler baştanbaşa 

temizlenir. Çünkü temiz olmayan 
evlere Hızır’ın uğramayacağı dü-
şünülür. Hıdrellez günü giyilmek 
üzere yeni elbiseler, ayakkabılar 
alınır.
Anadolu’nun bazı yerlerinde Hıd-
rellez Günü yapılan duaların ve 
isteklerin kabul olması için sada-
ka verme, oruç tutma ve kurban 
kesme, Hızır lokması dağıtma 
adetleri vardır. Kurban ve adaklar 
“Hızır hakkı” için olmalıdır. 
Yapılan bu hazırlıkların tek amacı 
vardır; Hızır’a rastlamak!
Hıdrellez kutlamaları daima 
yeşillik, ağaçlık alanlarda, su 
kenarlarında, bir türbe ya da 
yatırın yanında yapılmaktadır. 
Hıdrellez’de baharın taze bitki-
lerini ve taze kuzu eti ya da kuzu 
ciğeri yeme âdeti vardır. Baharın 
ilk kuzusu yenildiği zaman sağlık 
ve şifa bulunacağına inanılır. 
Bugünde kırlardan çiçek veya ot 
toplayıp onları kaynattıktan sonra 
suyu içilirse bütün hastalıklara 
iyi geleceğine, bu su ile kırk gün 
yıkanılırsa gençleşip güzelleşile-
ceğine inanılır.

Hızır’ın Dokunduğu Yerden 
Bereket Fışkırır!
Hıdrellez gecesi Hızır’ın uğradı-
ğı yerlere ve dokunduğu şeylere 
ilham ve bereket vereceğine 
inanılır. Bu nedenle bazı uygula-
malar yapılır. Yiyecek kaplarının, 
ambarların ve para keselerinin 

ağızları açık bırakılır. Ev, bağ-
bahçe, araba vb. isteyen kimse-
ler, Hıdrellez gecesi (5 Mayıs’ı 
6 Mayıs’a bağlayan gecede) 
gül ağacının altına (toprağına) 
istediklerinin küçük bir mode-
lini yapıp gömerlerse; 6 Mayıs 
sabahında da bu dileği topraktan 
çıkarıp denize atarlarsa Hızır’ın 
kendilerine yardım edeceğine 
inanırlar.

Hıdrellez’de baht açma tören-
leri de oldukça yaygın olarak 
uygulanan geleneklerimizdendir. 
Törenler baharda doğanın ve tüm 
canlıların uyanmasıyla eş anlamlı 
olarak insanların da talihlerinin 
açılacağı inancıyla, şanslarını de-
nemek için yapılır. Hıdrellez’den 
bir gece önce bahtını denemek ve 
kısmetlerinin açılmasını sağla-
mak isteyen genç kızlar yeşillik 
bir yerde veya bir su kenarında 
toplanırlar. İçinde su bulunan bir 
çömleğe kendilerine ait yüzük, 
küpe, bilezik gibi şeyler koyarak 
ağzını tülbentle bağladıktan sonra 
bir gül ağacının dibine bırakırlar. 
Sabah erkenden çömleğin yanına 
giderek sütlü kahve içip ağızları-
nın tadının bozulmaması için dua 
ederler. Ardından niyet çömleği-
nin açılmasına geçilir. Çömlekten 
içindekiler çıkarılırken bir yandan 
da maniler söylenir. Buna göre 
eşyanın sahibi hakkında yorum-
lar yapılır. Hıdrellez’e özgü bu 

uygulama temelde bu şekilde 
yapılmakla birlikte, yörelere göre 
bazı farklılıklar da gösterebil-
mektedir. Son zamanlarda ise 
bu tören yalnızca evde kalmış 
kızların kısmetini açmak amacıy-
la yapılmaktadır.
Sonuç olarak, Anadolu’da hâlâ 
görkemli törenlerle kutlanan 
Hıdrellez Bayramı, çok eski za-
manlardan beri kutlanmaktadır. 
Farklı zamanlarda, farklı isimler 
altında kutlansa da Hıdrellez 
benzeri kutlamalara, pek çok 
yerde rastlamak mümkündür. 
Tarihte baharın gelişi ve doğanın 
canlanması, insanlar tarafından 
bayramlarla kutlanması gereken 
bir durum olarak kabul edilmiştir. 
Dünden bugüne böyle kutlanan 
ve bugünlere bir bahar bayramı 
olarak damgasını vuran Hıdrellez, 
evrensel bir nitelik kazanmıştır. 

Çeşitli etkinliklerle ve büyük 
organizasyonlarla kutlanan Hıdrel-
lez Bayramı, hepimize kutlu olsun 
diyoruz. Maneviyat, her halkın, 
her topluluğun ihtiyaç duyduğu bir 
olgudur. Bunun adı bugün Hıdır ve 
İlyas’ın buluştuğu gün olan Hıdrel-
lez Günü’dür; yarın hasat bayramı 
vb.dir… Manevi inancın birleştirici, 
kaynaştırıcı gücü olumlu değerlere 
hizmet ettiği sürece, kutlu olsun bu-
günler hepimize… 
Hıdrellez’in UNESCO’nun ‘İnsanlı-
ğın Somut Olmayan Kültür Mirası 
Listesi’ne alınması amacıyla, 2010 
yılında çalışmalar başlatılmıştır.Hıdrellez, gül ağacı olmadan, ateşin sıcaklığını 

hissetmeden kutlanmaz.
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Derleyen: Semra Uzuner

Bir İlkin Yaratıcısı:

Mehmet Ali Kâğıtçı

BÜYÜK İDEALLERİN İLK 
DURAĞI: HEYBELİADA 
Mehmet Ali Kağıtçı’nın öyküsü 

1899 yılında, Heybeliada’da 

başlar. 

Kağıtçı’nın doğduğu, okula baş-

ladığı yıllar, Osmanlı’nın tarihte 

anılan adıyla ‘hasta adam’ oldu-

ğu zamandır! O dönem, idealist 

insanların devrinin başladığı bir 
dönemdir. Mehmet Ali Kâğıtçı 
da, idealist kahramanlardan biri 
olma yolunda ilerlemektedir. 

Kâğıtçı, İstanbul Üniversitesi 
(Dârülfünun) Kimya Enstitüsü’nü 
bitirdikten sonra, üniversitede 
öğretim görevlisi olur (1923). 
O dönem Heybeliada Bahriye 
Mektebi’nde kimya öğretmen-
liği de yapar. Yaz tatillerinde, 
ülkenin hammadde kaynaklarını 
incelemek üzere Anadolu’yu 
dolaşır. Bu topraklarda nasıl bir 

sanayi kurulabileceğini araştırır. 

Bu incelemelerin sonucunda, 

kâğıt sanayinin eksikliğini görür. 

1930’lu yıllarda genç ve idealist 

mühendis olan Mehmet Ali; “Bu 

toprağın emeğinin yanına bu 

toprağın kâğıdını koymak gerek. 

Yaşamak için ekmek ne ise, 

düşünmek için kâğıt odur. İkisini 

de topraklarında yetiştirmeyen 

milletler, eksikli olurlar!” der. 

Üniversitelerde konuşmalar 

yapar, basına bu yönde demeçler 

verir. İstanbul Darülfünun (Üni-

versitesi) Kimya Enstitüsü’nde 

öğretim görevlisiyken, dönemin 

koşullarıyla bakıldığında ‘köşeyi 

dönmek’ için her yol varken, bu 

görevini bırakıp Almanya’ya 

kâğıt fabrikalarında çalışmaya 

gider. Sırtında işçi tulumu, yüzü 

gözü boya, reçine ve kir içinde 

kâğıtçılığı öğrenmeye başlar. 

Daha sonra, Fransa’da selüloz ve 

kâğıt fabrikalarında işçi olarak 

çalışır. Ve alaylı Mehmet Ali, 

Fransa’da mektepli Mehmet Ali 

olur. Grenoble Üniversitesi Kâğıt 

Mühendisliği Yüksek Okulu’ndan 

‘Kâğıt Mühendisliği’ (Ingenieur 

Papetier. E.F.P.) diplomasını, 

sınıf birincisi olarak alır. Fran-

sa’daki kâğıtçıların ilgisini çeker 

ve dönemin önemli şirketi Pape-

teries de France’dan önemli bir 

iş teklifi alır. Kâğıtçı, bu dönemi 

anılarında şöyle anlatır:

“Ben, Türk kâğıt sanayini kura-

bilme idealimi gerçekleştirebilmek 

azmiyle yola çıkmıştım. Kadirşi-

nas tekliflerini nezaketle reddet-

tim. Aynı teklifleri İstanbul’daki 

konsoloslukları aracılığıyla da 

tekrarladılar. İdealim uğruna 

yaptığım fedakârlıktan dolayı 

övünç duyguları içinde, çok neşeli 

ve sevinçliydim.” 

 
Kağıtçı’nın ustabaşısı, daha 

sonraki yıllarda SEKA’yı bir-
likte kuracakları, 1935’de 
Hitler’den kaçıp Türkiye’ye 
gelen, her gün bisikletle De-
rince - İzmit arası pedal basa-
rak fabrikanın geliştirilmesine 
büyük katkıları olan Alman 
Yahudi’si ve kâğıtçı ustası Si-
mon Holzmeyer’dir…

Türk kâğıtçılığının babası 
sayılan Mehmet Ali Kâğıtçı, ilk 
Türk kâğıdını Ulus Gazetesi’nin 
yeni çıkacak ekinde deneme şan-
sı bulduğunda, gazetenin başya-
zarı Fatih Rıfkı Atay ile birlikte 
Atatürk’e gider ve eserini gös-
terir. Uzun süre eke bakan Ata-
türk, Kağıtçı’ya dönüp;  “İşte ço-
cuk, uygarlığın hamuru bu!” der.
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Yurda döner dönmez konferans-

lar vererek kâğıt sanayimizin 

kurulması gerektiğini anlatıp, 

yetkililere duyurmaya çalışır. 

Gazetelerde makaleler yazar; 

broşürler, kitaplar hazırlar, ya-

yımlar... Yine Kâğıtçı’nın kendi 

anlatımından dinleyelim:

“1928 yılında üniversitede bir 

konferansım sonrasında üç görüş-

me istemi oldu. Bu istemlerden bi-

risi T.C. Tütün İnhisarı (TEKEL) 

İdaresi Genel Müdürü Behçet Bey 

adına, ikincisi o dönemde “kibrit 

kralı” diye ünlü Kreuger adına, 

üçüncüsü de Merkezi Avrupa 

Kâğıtçılar Birliği (GRÖL) Acente-

si adına gelmişti.

Her üç görüşme istemini de kabul 

ettim. Önce TEKEL ile konuştum; 

benden uzun uzun bilgi aldılar. 

Kreuger’in amacı ile o yıllarda 

Türkiye’nin gereksinimi olan 24 

bin ton kâğıdı dışalımla getiren 

GRÖL firmasının amacı birbirine 

benzerdi; her ikisi de “Türkiye’de 

kâğıt fabrikası kurulamayacağını, 

zira sonunda nasıl olsa verimli 

olamayacağını yineliyorlar ve bir-

çok söz arasında; “Efendim, siz, 

Türkiyeınin biricik kâğıt uzmanı 

oluyorsunuz, bunu değerlendirme-

lisiniz. Kâğıt fabrikası kurmaktan 

ne gibi kazanç umuyorsunuz? 

Sonuçta sizi Genel Müdür yapar-

lar, bir aylık almakla yetinirsiniz, 

bizim firmalarımızda çalışırsanız 

size çok daha yetkin olanak sağla-

yabiliriz. Ve örnekse size dışa-

lımdan %3 pay da verebiliriz…” 

diyorlardı; benimsemedim. 

Bir süre sonra TEKEL’den yazı 

geldi. Kâğıt ve karton fabrikası 

kurulması için benden yardım 

istiyorlardı; en sonunda beynimde-

ki ülküyü gerçekleştirme ereğine 

kavuşma olanağım doğmuştu. 

Hemen benimsedim. Bana günde 

yirmi ton kapasiteli bir kâğıt 

fabrikasının projelerini ve ihale 

şartnamesini hazırlama görevi 

verdiler; kısa sürede hazırla-

dım, dünyanın tanınmış yirmi 

üç firmasından öneriler geldi. 

İhalenin yapılacağı gün Tekel 

Genel Müdürlüğü’ne gittiğimde, 

kâğıt fabrikasını kurma işinin geri 

bırakılmasını isteyen telgrafla 

karşılaştım, nedenini araştır-

Sekalılar, Heybeliada Hıdrellez Şenliği’ndeki festival alanında adlarına kurulan stanttalar. Heybeliadalılara el yapımı kâğıdı gösteriyorlar.
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dım; bana dışalımdan komisyon 

öneren firmaların kâğıt fabrikası 

kurulması girişimini baltalamak, 

yetkili makamlardakilerde kuşku 

uyandırmak amacı ile çabalamaya 

başladıklarını biliyordum.”

Mücadelesi ülkedeki bazı 
çevrelerce baltalanmaya çalışı-
lır. Bu çevreler, fabrika kurul-
masını engellemeye çalışırlar. 
İsmet Paşa ve bazı bakanlar 
da bu görüşe katılınca, fabrika 
yapımı durdurulur. O günlerde 
İş Bankası’nın başında bulunan 
Celal Bayar, böyle bir fabrika-
nın zarar etmeyeceğine inanır. 
Mehmet Ali Kâğıtçı Ankara’ya 
çağrılır. Bayar, kendisini dinler 
ve karar verir; kâğıt fabrikası 
kurulacaktır! 
O günlerin birinde Kılıç Ali (İş 
Bankası Kurul Üyesi) Atatürk’e 
söz arasında Celal Bey’in bu 
kararını söyleyince Atatürk, eliy-
le masaya vurarak; “Şimdi iş, 
adamının eline düştü. Celal Bey, 
zarar etmemenin yolunu bulur. 
Kendisine söyle muvaffakiyetler 
dilerim!” der. Ülkede kâğıt, 
karton, ambalaj kâğıdı, gazete 
kâğıdı ve sigara kâğıdı üretecek 
bir fabrikanın projeleri Mehmet 
Ali Kâğıtçı’nın yönetiminde 
hazırlanmaya başlanır. 
Bir süre sonra Celal Bayar, 

İktisat Bakanı olur ve kâğıt 
fabrikası projesini kurulacak 
olan Sümerbank’ın, yani devletin 
üstlenmesini uygun görür. 
3 Haziran 1933’te Sümerbank 
kurulur. Birinci Sanayi Planı’nda 
yer alan kâğıt fabrikası için 
çalışmalar başlar. Mehmet Ali 
Kâğıtçı Sümerbank’ta işbaşı ya-
par ve kâğıt fabrikası için uygun 
yer aranmaya başlanır. Bir kâğıt 
fabrikası için gerekli alt yapının; 
kömürün, suyun ve işçinin bu-
lunduğu ve gerek hammaddenin 
gerekse de mamul maddenin en 
kolay nakledileceği kent olarak, 

İzmit seçilir.
18 Nisan 1936’da Kâğıt Fabri-
kası Açılır!
İzmit Sümerbank Selüloz ve 
Kâğıt Fabrikası’nın temeli 14 
Ağustos 1934’te, Başbakan İsmet 
İnönü tarafından atılır. Fabrika-
nın tesisi için kuruluş hazırlıkları, 
daha sonra fabrikanın müdürü 
olacak olan Mehmet Ali Kâğıtçı 
tarafından yürütülür. 1934 yılın-
da başlayan fabrika kuruluş çalış-
maları, çeşitli nedenlerle aksar ve 
fabrika inşaatı ancak 1936 Ocak 
ayı sonunda tamamlanır. Fabrika 
deneme üretimini ise 18 Nisan 

1936’da yapar. Dönemin İktisat 
Bakanı Celal Bayar, 6 Kasım 
1936’da İzmit Kâğıt Fabrikası’nı 
törenle açar. 
“18 Nisan 1936 Cumartesi günü, 
ilk Türk kâğıdına kavuşmuştuk. 
Mütevazı bir tören yapılmıştı. 
Herkeste bir heyecan vardı. Kâğıt 
hamurları keçelerin üzerinden su 
halinde geçerken, bu sulu madde 
nasıl kâğıt olacak diye merak 
içindeydi.”
Beyaz beyaz, çarşaf çarşaf 
kâğıtlar bobinlere sarılırken o 
buhar dumanının içinde gözlerde 
sevinç yaşları birikir. Davetliler 

16

Adalar



Mehmed Ali Kağıtçı’yı kutlar-
lar. 70 gramlık mat bir kâğıt 
olan ilk Türk kâğıdını alıp 
yüzüne gözüne sürer ve bu ilk 
üretimi hatıra olarak saklar.  
O anı Mehmet Ali Kâğıtçı şöyle 
ifade eder: 
“18 Nisan 1936 Cumartesi günü 
saat 14.30’da 1 numaralı kâğıt 
makinemizden elde ettiğim ilk 
kâğıt sahifesi, uğruna yıllarca 
mücadele ettiğim idealime ka-
vuşmanın bir belgesi idi. O mutlu 
andaki sevinçli heyecanımı, 
bugün de aynı tazelik ve şiddetle 
hissetmekteyim.”

Mehmet Ali Kâğıtçı bu başarı-
sının ardından, 1941’de hiçbir 
neden gözetilmeden görevinden 
alınır. İstanbul Belediye Kim-
yahanesi Müdürlüğü’ne atanır. 
Teknik Üniversite Makine 
Fakültesi’nde kâğıtçılık dersleri 
verir.
Tüm yakıcı tutkusunu; ulusal 
sanayi inadını; yabancı firmala-
rın kâğıt piyasasını nasıl yavaş 
yavaş ele geçirdiğini; kâğıtçılık 
sanayisinin nasıl giderek geri-
lediğini ve tüm kâğıt tutkusu-
nun öyküsünü 1977’de yazdığı 
“Kâğıtçılığımız” kitabında 

anlatır. 
1982’de yaşamını yitiren 
Türkiye Kâğıt Sanayi’nin 
kurucusu, Mühendis Mehmet 
Ali Kağıtçı’nın tüm emeğini 
ve ömrünü verdiği SEKA için, 
kendisi görmese de korktuğu 
olur! Fabrika, 1998 yılında 
özelleştirilir ve Anonim Şirkete 
dönüştürülür. 
Bununla da yetinilmez ve 
SEKA, 2005 yılında kapatılır! 
Yerinde, şimdi bir park; SEKA-
PARK bulunmaktadır!

(Kaynaklar: ntvmsnbc.com, cerezforum.com, 
Sekalılar Derneği)

Sekalılar Heybeliada’da… 
İzmit’te kâğıdın ilk çıktığı gün olan 18 
Nisan 1936 tarihinin 76. yıldönümü ne-
deniyle Sekalılar, 6 Mayıs Pazar günü 
Türkiye’de kâğıt sanayisinin kurucusu 
Mehmet Ali Kağıtçı’nın Heybeliada’da-
ki mezarını ziyaret ettiler. Sekalılar 
Derneği’nin Yönetim Kurulu Başkanı ve 
üyeleri Münir Savaşlıoğlu, Yaşar İşler, 
İsmail Meçkeli, Sekalı aileler, çocukları 
ile Kocaeli Üniversitesi Kâğıtçılık Yük-
sek Okulu öğretmen ve öğrencilerinden 
oluşan grup, Mehmet Ali Kağıtçı’yı me-
zarı başında andılar. Dernek Başkanı 
Münir Savaşlıoğlu, anmada Mehmet 
Ali Kağıtçı’nın Türkiye’deki kâğıt sana-
yisi için taşıdığı önemi aktardı.

Anma ziyareti, 6 Mayıs tarihinde ya-
pılan Heybeliada Festivali – Hıdrellez 
Şenliği’yle de çakıştı. Dernek Başkanı, 
bundan sonraki yıllarda anmayı gele-
nekselleştirilmesi düşünülen festivale 
denk getireceklerini bildirdi.

Sekalılar Derneği, çok anlamlı bir 
standa da ev sahipliği yaptı. Festival 
alanında kurulan stantlardan en renk-
li stant, sanırım Sekalıların standıydı. 
“El yapımı kâğıt” adıyla selülozdan 
kâğıt yapımı pratik olarak icra edildi. 
Yoğun ilgi ve katılımın olması dernek 
üyelerini mutlu etti. En geniş kesimlere 
Mehmet Ali Kağıtçı’yı tanıtmanın yanı 
sıra, kâğıdın önemi de görsel ve sözel 
olarak anlatıldı.

Evet, kâğıt gelecek; kâğıt, eğitim-öğre-
timin en güçlü araçlarından biri; kâğıt, 
bilinç; kâğıt düşüncenin bakiliği ve tari-
hi yazmanın en güçlü materyali…

Bize bunu bir kez daha hatırlatan Seka-
lılara teşekkür ediyoruz… Yeni projele-
rini merakla bekliyoruz…

Eski Seka Fabrikası
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Mayıs’tan Haziran’a koşuyoruz.

Arısıyla, sineğiyle, kelebeğiyle, 
çocuğuyla, rüzgârıyla, yağmuruyla, 
şenlikleriyle...

Koşarken arada sırada deklanşöre de 
basıyoruz.

Koşuyoruz Haziran’a doğru uçuşan 
sabun köpükleri ile...

Turgut Kuli
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Biz, götürülen değil,
            giden olmak istedik!

Hüseyin Eroğlu’nun proje tasa-
rımını Aydın Erkuş ile yaptığı 
“800 km Engelli” filminin gala-
sı, 14 Mayıs 2012’de, Kadir Has 
Üniversitesi Kongre Salonu’nda 
yapıldı. Yoğun bir kalabalığın 
ilgi gösterdiği galaya, Ezel Akay, 
Yeşim Ustaoğlu gibi yönetmen- 
sanatçıların yanı sıra Türkiye 
Sakatlar Derneği Genel Başkanı 

Şükrü Boyraz da katıldı. Çok 
sayıda STK temsilci ve üyeleri-
nin de yer aldığı gala, beklenin 
üzerinde bir ilgiyle ve katılımla 
gerçekleşti.
TRT Belgesel Yarışması’nda 
ödül alan 800 km Engelli’nin 
Büyükada’da yaşayan proje 
tasarımcısı ve oyuncusu Hüseyin 
Eroğlu ile bir röportaj yaptık.

Projeniz nasıl oluştu?
Bir Gün Gazetesi’nde çalışırken, 
Aydın Erkuş’un sepetli motosiklet 
kullanmasına imrenerek bakı-
yordum. “Birlikte niye yolculuk 
yapmayalım? Hem de uzun bir 
yolculuk…” diye sordum. Nepal 
- Katmandu’ya gidelim diye bir 
teklifte bulundum. Aydın Erkuş, 
teklife olumlu yaklaştı. Bunun 

üzerine, uzun yolun meşakkatli 
bir iş olacağını düşündük. Önce, 
yolculuğun Türkiye ayağını ger-
çekleştirelim dedik. Ve yolculuk 
esnasında başımıza gelenleri, 
karşılaştığımız her şeyi kameraya 
çekelim istedik.
“Âlâ” filminin yapımcısı Ayşe 
Özver’e projeden söz ettim. Heye-
canlandı… Daha sonra yönetmen 
Murat Erün ile konuştuk. Bu 
proje, ona da ilginç geldi. Ve 
birlikte belgesel film yapmaya 
karar verdik.
Böylelikle, Ayşe Özver’in ya-
pımcı, Murat Erün’ün yönetmen 
olduğu film ortaya çıktı.

Bu filmle neyi hedeflediniz?
Birincisi; bildiğiniz gibi sakat 
insanları, hep birileri bir yerlere 
götürür… “Biz, götürülen değil, 
giden olmak istedik.” Çünkü yol-
culuk, çok güzel bir duygu... Çün-
kü yolculuk, özgürlük duygusunu 
yaşatan ve güçlendiren, iliklerine 
kadar hissettiren bir olguydu…
İkincisi; 2005 yılında “Özürlüler 
Yasası” çıktı. Yasaya göre, bütün 
kamu kurum ve kuruluşları, 
bütün sosyal alanlar, kaldırımlar 
engellilere uygun hale getirilme-
sini öngördü. Geçen bu yedi yıl 
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içerisinde nelerin değişip, nelerin 
değişmediğini görmek istedik…

Değişti mi peki?
Maalesef, hiçbir şeyin değişmedi-
ğini gözledik…
Aslında şöyle olması lazım: 
Yasanın tek başına çıkması, bir 
anlam ifade etmiyor! Bu yasanın 
uygulanabilirliğini denetleyen bir 
mekanizma olması anlam ifade 
eder. Nasıl ki askerlik bir zorun-
luluksa, askere gitmediğinizde 
bir mekanizma sizi alır, askere 
götürür. Veya vergi mükellefisi-
niz… Verginizi ödemediğinizde, 
bir mekanizma devreye girer; 
tahsilâtını yapar… Dolayısıyla bu 
yasa çıkarıldı, fakat yasayı işler 
kılacak mekanizmalar oluşturul-
madığı için, yasa kadük oldu…

Bu yolculukta sizi neler etkiledi?
Elbette, önce yolculuğun kendisi… 
Yol boyunca birçok insanla karşı-

laştık. Onların öykülerini dinledik. 
Bu öyküler, filmde anlatmaya 
çalıştığımız iki engelli insanın yol-
culuğuna çok güzel renk kattı. Biz, 
aslında bir engelli filmi yapmak 
istemedik. Sadece, bazı uzuvlarını 
kullanamayan iki insanın yolculu-
ğunu anlatmaya çalıştık.
Yol boyunca birçok tarihi mekânı 
gezdik. Orada Aristo’nun, 
Homeros’un ruhunu aramaya ça-
lıştık. Gene de yol boyunca, bugün 
yaşayan birçok insanın öyküsü biz-
leri çok mutlu etti. Sanırım, filmi 
izleyen insanları da mutlu etmiştir.

Bu bir başlangıç diyorsunuz o 
zaman…
Motosikletle uzun yolculuk yap-
mayı seviyoruz. Uzun yolculuktan 
da hiç vazgeçmedik!
Bu filmi, başlangıç sayabiliriz…

İyi yolculuklar diliyoruz 
sizlere...

Türkiye Özürlüler Araştırması 
Temel Göstergeleri 

Başbakanlık Özürlüler İdaresi 
Başkanlığı tarafından Devlet İs-
tatistik Enstitüsü’ne yaptırılan 
“Türkiye Özürlüler Araştırması” 
ile ülkemizdeki özürlülük profili 
geniş kapsamlı olarak araştırıl-
mıştır. Araştırma sonuçlarına 
göre, özürlü olan nüfusun toplam 
nüfus içindeki oranı %12.29’dur. 
Buna göre ülkemizde 8.431.937 
kişi özürlü olarak yaşamlarını 
sürdürmektedir. Özürlülük sade-
ce bu sorunu yaşayan kişiyi değil, 
ailesini ve yakın çevresini ekono-
mik, sosyal ve psikolojik olarak 
etkileyen bir sorundur. 

Türkiye Özürlüler Araştırma-
sı’ndaki bazı bulgulara bakıl-
dığında özürlülük öncelikle bir 
sağlık sorunu olarak karşımıza 

ç ıkmaktad ır. 
Sağlık sistemin-
deki eksiklikler, 
ülkenin geliş-
mişlik düzeyi, 
vatandaşların 
kaliteli sağlık 
hizmetleri al-
masına engel 

olmaktadır. Bilgi eksikliği, sağlık 
hizmetlerinin ulaşılabilirliği, eko-
nomik yükü, tıbbi yetersizlikler 
vb. nedenler, özürlünün yeterli, 
zamanında ve sürekli sağlık hiz-
meti almasını engellemektedir.

Özürlü Nüfus Oranları

Özürlü olan nüfusun toplam nü-
fus içindeki oranı %12.29’dur. 
Ortopedik, görme, işitme, dil ve 
konuşma ile zihinsel özürlülerin 
oranı %2.58 iken (yaklaşık 1,8 
milyon) süreğen hastalığı olanla-
rın oranı ise % 9.70’dir(Yaklaşık 
6,6 milyon). Özürlü olma oran-
ları yaş grubu bazında incelen-
diğinde her iki grupta da ileri 
yaşlarda artmaktadır. Ancak bu 
artış süreğen hastalığı olanlarda 
diğer özür grubundakilere göre 
daha fazladır. 0-9 yaş grubun-
da ortopedik, görme, işitme, dil 
ve konuşma ile zihinsel özürlü 
olanların oranı %1.54 iken 0-9 
yaş grubunda süreğen hastalığa 
sahip olanların oranı % 2.60’tır. 
Bu oran, ortopedik, görme, işit-
me, dil ve konuşma ile zihinsel 
özürlü olanlarda 50-59 yaş gru-
bu, süreğen hastalığı olanlarda 
ise 20-29 yaş grubunda yaklaşık 
iki katına çıkmaktadır.

Özürlülerin her yaş grubunda 
farklı gereksinimleri olmaktadır. 
Genel bir perspektifle bakıldı-
ğında çocukluk döneminde erken 
tanı ve tedavi, ardından eğitim 
ve rehabilitasyon hizmetleri, ar-
kasından da işe yerleştirme gel-
mektedir. Özürlülerin yarısının 
34 yaşından küçük olması bu ge-
reksinimlerinin karşılanması için 
ciddi çabalara ihtiyaç olduğunu 
göstermektedir.

(Başbakanlık Özürlüler İdaresi Başkanlığı 
sitesinden alınmıştır.)

800 km Engelli
Yönetmen: Murat Erün
Proje Tasarım: Hüseyin Eroğlu 
- Aydın Erkuş
Yapımcı: Ayşe Özver
Yapım Şirketi: Âlâ Film
Yapım yılı: 2011
Süre: 90 dakika»
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Zeynep Taşöz

Büyükada’dan Sinasos’a
“15 dakika sonra Kayseri 

Havaalanı’na iniş yapacağız, 

hava açık, hava sıcaklığı 

18 derece” dedi Kaptan Pilot… 

Tatlı bir bahar akşamı diye geçir-

dim içimden… İşten koşa koşa 

havaalanına yetişmenin verdiği 

sıcaklık vardı hâlâ yanakla-

rımda. Uçak alçalırken, benim 

de nabzım normale dönmeye 

başladı. Cuma’ya yakışır uzun bir 

ödeme listesi, iki toplantı, feci 

bir trafik… Sanırım nabzımın 

çılgına dönmesi için her türlü 

sebep vardı...

 Neredeyse alkışı hak eden 

yumuşak bir iniş… Allah’ım 

işlerini düzgün yapan insanları 

ne kadar çok seviyordum. Acaba 

Kayseri’den ne kadar sürüyordu 

ki Sinasos… Sinasos, her ne 

kadar tanıdık da gelse, ilk kez 

duyuyordum bu ismi… Güneşin 

şehri demekti Sinasos. Belki be-

nim de içime bir güneş doğardı, 

bu peri tozu yutmuş kasabada… 

Sinasos’a kadar beni götürecek 

minibüs kapıda beni bekliyor-

du. Yolları yeni yapılıyordu 

Sinasos’un, üst üste metrelerce 

asfalt dökülmemiş yolları olan 

yerleri pek severim, bozulmamış 

olurlar… 

Hafta sonu programımı aklımdan 

tekrar ederken içime bir sevinç 

doldu. Önce tek tek önemli yerler 

gezilecek; Sinasos, Uçhisar, Gö-

reme, Ürgüp… Sonra Kirkit’te 

ata binilecek, çanak çömlek yapı-

lacak… Pazar sabahı ise balon. 

Minibüs daracık bir sokaktan 

geçip, geniş bir meydanda durdu. 

Meydandan çok, sanki kasabanın 

ortasında bir taşlık… İlk adımı-

mı attığımda farklı bir zamana 

adım atmış gibi hissettim. Burası 

benim İstanbul’da yaşadığım 

zaman diliminde değildi. Dakika 

değil, yüzyıl farkı vardı aramızda 

ve bu çok hoşuma gitti. Kendimi 

Ortaçağ’da yaşayan bir prenses 

gibi hissettim. Bana el çantamı 

bile taşıtmayan şoförüm Dursun 

da öyle hissetmem için elinden 

geleni yapıyordu. “Abla” deyip 

durmasa, belki daha da inandı-
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rıcı olabilirdi. “Gül Konakları” 

yazıyordu taş kemerli kapının 

üzerinde… O kadar görkemli bir 

kapıya o tabela hiç yakışmış mı 

diye düşünürken, kendimi mum-

larla aydınlatılmış, ortasında 

camekânlı bir kamelyanın olduğu 

taş bir avlunun içinde buldum. 

Zaten yer, gök taştı bu kasa-

bada… Hemen cep telefonuma 

sarıldım, bu anı ölümsüzleştirme-

liydim. Sonra bir an vazgeçtim… 

Yaşayamadığım bir anı ölümsüz-

leştirmenin ne anlamı vardı… 

Facebook’ta paylaşmadan da 

pekâlâ yaşanırdı o anlar. Hayatı 

paylaşmak için, önce yaşamak 

gerekmez miydi? Yolda gelirken 

peri tozu yuttum herhalde deyip 

gülümsedim, gecenin birinde bu 

kadar felsefe yaptığıma göre. 

Kendimi bembeyaz çarşafların 

içine bırakıp uykuya daldım. 

Sabah, güneşin ilk ışıkları ile 

gözlerimi açtım. Karnım o kadar 

acıkmıştı ki… Sanırım buranın 

havasında bir şey vardı. Kahval-

tının servis edildiği salon, çay, 

çörek ve pekmez kokuyordu. 

Bir an Ege’de olmadığımı fark 

ettim. Tatillerime hep bir iyot 

kokusu hakim olurdu. İlk kez 

Anadolu’nun tam kalbinde bir 

tatil yapıyordum, hem de ken-

diminkine ulaşmak için… Uzun 

zamandır okuduklarım, yaz-

dıklarım beni hep aynı noktaya 

çağırıyordu. Kendini tanı, kendini 

sev… Yaşadığım ilişkilerden, iş-

ten, arkadaşlıklarımdan, hepsin-

den öte bir ben vardı ve ben onu 

bulmaya niyetliydim. Susayan 

kişi suyu ararken, su da susayanı 

ararmış… Belli ki o da beni bul-

maya çalışıyordu, her gördüğüm 

sembol, renk, her okuduğum söz 

hep aynı şeyi söylüyordu. İş ki 

farkında olabil!.. 

Tam bunları düşünürken uzun 

boylu, yabancı görünümlü bir 

adam avluya girdi. Boynundaki 

Leica marka fotoğraf makinesi, 

beyaz keten gömleğinin üzerinde 

ben buradayım diye parlıyordu. 

Nefti yeşil pantolonunun altında 

boz rengi botları vardı. Sabah 

yürüyüşüne çıkmış olsa gerek 

dedim. Zaten bu yabancılar 

çok disiplinliydi canım. Saba-

hın köründe kalkmış, Sinasos’u 

gezmiş, belki güneşin kentin-

de, hayata güneşin doğuşunu 

izleyerek başlamak istemiş diye 

düşündüm kendi kendime. Açık 

büfeye yöneldiğinde aynı güneş 

saçlarına vurdu, kumral saçları 

bir anda altın sarısına döndü... 

Kesin Alman bu adam dediğimde, 

kahvesini almış etrafına selam 

vererek karşımdaki masaya 

oturuyordu. Bana da gülümsedi, 

sıcak, samimi ama mesafeli… 

Karşılık verdim hiç zorlanmadan. 

Gözlerinin içi gülüyordu. Çayı-

mı yudumlamaya ve uçakta son 

virajını aldığım kitabıma geri 

döndüm. 

Biraz sonra garson gelip bir şey 

isteyip istemediğimi sordu. “Te-

şekkürler” diye hızlıca geçiştirip, 

“Dursun ne zaman gelecek?” 

diye sorusuna soru ile karşılık 

verdim. İstanbul’da hiçbir şeye 

yeterli zamanım olmadığı duygu-

sunu o kadar içselleştirmiştim ki 

garsonun bana kocaman, endişeli 

gözlerle baktığını fark edemedim 

bile. “Dursun Abi’nin eşini dün 

akşam doğuma yetiştirdik Abla” 

dedi. Sonra yaptığını anlayıp, 

sesine ciddi bir hava vermeye 

çalışarak “Size başka birini 

bulacağız, öğle vaktine kadar 

Ürgüp’ten yeni bir şoför gelecek 

Hanımefendi” diye toparladı. 

Belli ki bu küçük kasabada her-

kes birbirini tanıyordu. Onlar mü-

badele yıllarında Yunanistan’dan 

buraya göç ettirilen Müslümanlar 
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idi aslında. Evler Rum, oturanlar 

Müslüman, ana dilleri Rumca, 

Makedonca, Türkçe ise okul-

da öğrendikleri ikinci dilleri... 

Gidenin de, kalanın da kendini 

yabancı hissettiği, hiç kimsenin 

kazanmadığı bir oyunun ikinci 

nesil kurbanları... Hoş böyle 

büyüleyici bir yerde kim kendini 

kurban hissedebilirdi ki!

Tam o sırada biraz önceki Alman 

gezginimiz yanıma geldi, yüzünde 

biraz önceki gülümseme ile “Siz 

de mi şoförü bekliyordunuz, 

sanırım bugün kendi başımızın 

çaresine bakacağız” dedi. “Nasıl 

yani, biz beraber mi geçirecektik 

bugünü” diye yerimden sıçradım. 

Sonra fark ettim yaptığımı ve 

sakince “Evet, öyle görünüyor… 

Eh başımızın çaresine bakacağız 

artık” diye cevap verdim İngi-

lizce… Adam Amerikan aksanı 

ile konuşuyordu, bu nasıl bir 

Alman diye içimden geçirirken, 

“bu arada tanışmadık, benim 

adım Jared” dedi. Ela gözleri 

her bir gülümseyişinde daha fazla 

parlıyordu. Birkaç dakika önce 

uzaktan kimlik tespitinde bulun-

maya çalıştığım o yabancı adam, 

şimdi masama oturmuş, bana 

Sinasos’un tarihini anlatıyordu... 

Tüm evler 1800’lerde İstanbul’da 

havyar ticareti yapan Rumlara 

aitti. İhtişamlı kapı süslemeleri, 

kemerler, su dalgası gibi uzanan 

merdivenler, hepsi İstanbul’da 

kazanılan servetlerle, memle-

ketlerine teşekkür etmek isteyen 

Rumların işi idi. 

Demek ki İstanbul’u görmeleri-

ne rağmen içlerindeki Sinasos 

güneşi hiç batmamıştı. Peki, 

tüm bunları nereden biliyordu bu 

memleketini artık tahmin edeme-

diğim adam. Neyse bugün bera-

berdik belli ki.  Öğrenirim neyin 

nesi imiş deyip otelin bize özürler 

dileyerek ödünç verdiği gri yeşil 

Citroën Deux Chevaux’nun ön 

koltuğundaki co-pilot yerimi 

aldım. Anlaşmamız öyle idi. Ben 

Jared’a yolu söyleyecektim, o da 

beni programında olmadığı halde 

at çiftliğine götürecekti. Yola 

koyulduk. 

Jared, yarı Alman, yarı Ame-

rikalı idi. 36 yaşında idi, mi-

mardı, aile işini yürütüyordu. 

Aile ağacını ezbere biliyordu, 

Semerkant’tan akraba çıkma-

mıza ramak kalmıştı ki Uçhisar 

sapağına vardık. Dümdüz bir 

yol ve ucunda bir doğa harikası 

olan Uçhisar Kalesi bizi bekli-

yordu. Araba renove edildiği için 

son derece konforlu idi. Ancak 

camları kapatıp klimayı açtı-

ğımda radyoda çalan Coltrane’in 

notalarını duyabildim. “Body and 

soul” çalıyordu. 

Tek başıma geçireceğim tatil 

birden bire hoşuma giden farklı 

bir yöne doğru akmaya başlamış-

tı. Bir Amerikan filminde gibi 

hissediyordum, Woody Allen’in 

son yıllarda çektiklerinden birin-

de. Fonda güzel bir Cole Porter 
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şarkısı… Köşesini döndüğünde 

karşına ne çıkacağını bilemediğin 

daracık taş sokaklar. Derin bir 

nefes aldım. Başıma ne gelecekse 

hepsini yaşamaya ve tadını çıkar-

maya hazırdım. 

Jared, öğle yemeği için Saklı 

Vadi’de piknik yapmayı öner-

di. Turistik yerlerde geç gelen 

yemekleri beklemekten yorulmuş 

olduğum için “Olur tabii” diye 

atıldım. Sonra “Yani neden 

olmasın?” diye kibarca tamam-

ladım sözlerimi... Ne de olsa dün 

geceden itibaren ben bir pren-

sestim. Bu sefer kadın olduğu-

mu unutmayacaktım. Erkeklik 

taslamayacaktım. Becerikli 

olmak, bağımsız olmak başka 

şey erkeklik taslamak başka 

şeydi. Sandviçlerimizin yanına 

yakışacak bir şişe kırmızı Avanos 

şarabı satın aldık. 

Saklı Vadi, sizi, evrenden kopup 

gelmiş bir yıldız parçasıymış 

gibi hissettiren çok başka bir 

yerdi. Belli ki hepimiz birdik, 

bir bütünden kopup gelmiştik ve 

sandığımız kadar da dramatik 

değildi hiçbir şey… Şarapları-

mızı kağıt bardaklara doldurup, 

sandviçlerimizi iştahla yemeğe 

başladık. İstanbul’da asla böyle 

bir iştahla yemek yediğimi hatır-

layamıyordum, burada başka bir 

şeyler vardı. Belki de Jared idi 

sebebi, sürekli bir şeylerden bah-

sediyordu. Hollandalı ressamlar-

dan bahsediyorduk. Vermeer’in 

Delft sokaklarında yakaladığı ve 

gerçeğine çok yakın resmettiği 

ışığın beni ne kadar büyülediği-

ni anlatıyordum ki bana doğru 

eğilip saçımı düzeltti. Eli yavaşça 

yanağıma değdi, o anda san-

ki dünyadaki tüm ışık enerjisi 

parmaklarından bana geçti. Ben 

gülümseyip önüme baktım, o da 

çekinir gibi önüne baktı. Sonra 

İstanbul’da bir sokak satıcısı 

ile yaşadığı komik bir hikaye 

anlatmaya başladı, gülüştük. 

Tüm gün yeni yerler keşfetmek-

le, şarap içmekle, tarih, sanat 

ve hayat hakkında konuşmakla 

geçti. Jared’la saatlerce sohbet 

edebilirdim, çünkü sanki sözcük-

ler onun ağzından bir dere olup 

akıyordu. Hiç bir engele takılma-

dan, doğal ve çabasız... 

Otele döndüğümüzde içimde 

tarifsiz bir neşe vardı.  Normalde 

hep olan neşemin matematik-

sel olarak karesi… Sabah gün 

doğmadan Göreme’ye balona 

binmeye gideceğimiz için erken-

den kendimi yatağa attım. Biraz 

şaraptan, biraz sohbetten sarhoş, 

yüzümde bir gülümseme ile 

sabahın 4’ünde uyandım. Çalar 

saatimde ne kadar güzel bir 

melodi çalıyormuş diye geçirdim 

içimden. Duş, vanilya kokan 

kremlerim, parfümüm, hızlı bir 

hazırlık… Saat 5’te kapıda idim. 

Jared da aynı enerji ve belki de 

biraz daha artan sevimliliği ile 

karşımda idi. Balona bineceğimiz 

alana geldiğimizde bir anda et-

rafımız Japon turistlerle çevrildi. 

Beklerken insanlara bakıp onla-

rın hayatlarının nasıl olduğunu 

tahmin etmeye başladık. Küçük 

bir oyun gibi idi aslında. Sence 

kaç çocuğu var? Evli mi? Bekar 

mı? En komiği de Koreli mi, Ja-

pon mu? Balona binmek için Peri 

Bacaları’nın arasından genişçe 

bir vadiye geçtik. Onlarca insan 

aynı anda rengârenk balonları 

tek tek şişirmekle uğraşıyorlardı. 

Her yerde bir telaş ve hummalı 

bir koşuşturma vardı. Gün doğu-

şunu havada izleyebilmemiz için 

zamanla yarışıyorlardı. Balona 

binme vakti geldiğinde, Jared 

beni belimden tutup bir hareketle 

balona bindirdi. Gene öyle doğal 

ve çabasız… Balon yavaş, yavaş 

yerden havalanmaya başladığı 

anda zihnim berraklaşmaya 

başladı. Zamanlardan “şimdi”, 

yerlerden “burası” idi. Kendimi 

bütün ve ışıl ışıl hissettim. Bir be-

beğinki gibi sadece o andan iba-

retti zihnim. Jared ile göz göze 

geldik, birbirimize baktık. Bir şey 

söylemedik, ama anladık… 
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Pınar Satıoğlu

Zorlu Kışı Atlattık, Yuva Arıyoruz!

Adalar Belediyesi’ne ait Büyüka-

da Hayvan Barınağı’nda yaşayan 

332 köpeğin ihtiyaçları Adalar 

Belediyesi ve Adalar Sahipsiz 

Hayvanları Koruma Gönüllüleri 

işbirliği ile karşılanıyor. Ayrıca 

tüm Adalar’da kedi ve köpek-

ler kısırlaştırılarak, üremenin  

kontrol altına alınması  sağla-

nıyor. 2011- 2012 yılında 227 

Kedi, 185 Köpek kısırlaştırıldı ve 

aşılandı.

Barınağın personel giderleri, ilaç 

ve tıbbi bakım malzemeleri ile 

tüp ihtiyacı Adalar Belediyesi 

tarafından; beslenme ihtiyacı 

ise Adalar Sahipsiz Hayvanları 

Koruma Gönüllüleri’nin gayretle-

ri sonucu tespit edilen firmalar ve 
kişilerden alınan ayni bağışlarla 
karşılanıyor.
Barınağa yapılan ayni yardımlar 
www.adalar.bel.tr resmi internet 
sitesinden güncel olarak yayım-
lanıyor. Barınağa yardım eden 
firmaların başlıcaları; Tat Gıda 
AŞ, Easyfood Gıda, Unıfo Gıda, 
Ekol Lojistik. Ayrıca Kadıköy 
Belediyesi Geçici Hayvan Bakım 
Merkezi’nden düzenli olarak 
alınan ekmekler, Heybeliada 
Gönüllüleri Derneği’nin nakliye 
desteğiyle, Adalar Barınağı’na 
sevk ediliyor.
Barınağın en önemli ihtiyacı, 

Petshop’tan Büyükada’ya…
Yaz başı bir petshoptan alınıp, 
Büyükada’ya getirildim. İlk üç ay 
her şey çok güzeldi. Ancak okullar 
açıldığında, nedenini anlamadan 
ailem beni sokağa bırakıp gitti. 
Büyükada’da yaşayan hayvansever 
dostlar sayesinde 1 yıl kadar sokak-
ta karnımı doyurdum, kısırlaştırıl-
dım. Sonra bir anda mucize oldu 
ve Büyükada’dan Şahika Annem, 
köpeğinin vefatından sonra beni sa-
hiplenerek evini açtı. 3 yıldır onun 
yanındayım, onu hiç üzmedim. Tüm 
köpeklerin bir evi olsun istiyorum.

Biber
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köpeklerin sahiplendirilmesi 
olarak gözüküyor. Köpeklerin 
sahiplendirilmesi için ilanlar, 
afişler hazırlanmakta, aşıları ya-
pılmış – kısırlaştırılmış köpekler, 
sahiplendirme formu doldurul-
duktan sonra ücretsiz olarak yeni 
yuvalarına teslim edilmekte. Sa-
hiplendirilen köpekler, gönüllüler 
tarafından kontrol ediliyorlar.
Adalar ilçesinde sokak hayvanı 
popülâsyonunun kontrol altı-
na alınması, sahipli–sahipsiz 
köpeklerin kayıt altına alınması 
için Adalar Belediyesi tarafın-
dan 2010 yılında meclis kararı 
çıkarılmış ve köpeklere microchip 
takılma mecburiyeti getiril-
mişti. Adalar ilçesinde sahipli 
köpek envanterinin yaz sonunda 
tamamlanması hedeflenmektedir. 
Sahipsiz köpeklerin kayıtlarıysa, 
belediye veteriner işleri eleman-
ları ve gönüllüler işbirliği ile 
yapılıyor.  

Ekim 2011 tarihinde Adalar 
Belediyesi, Hayvan Hakları Fede-
rasyonu (HAYTAP) ve Heybelia-
da Gönüllüleri Derneği’nin işbir-
liğinde halkın bilinçlendirilmesi 
için afiş çalışmaları yapılarak, 
afişlerin büyük billboardlarda yıl 
boyunca sergilenmesine başlandı.
Adada yaşayan hayvanseverlerin 

barınağa yapacakları en büyük 

katkı, barınaktan bir köpek 

sahiplenmeleridir. Hem bahçede 

bekçilik yapabilecek, hem de 

evde size ve çocuğunuza arkadaş 

olabilecek bir cana yuva açmak 

ister misiniz? 

Adalar Belediyesi

Büyükada Hayvan Barınağı 

Büyük Tur Yolu Ahırlar Mevkii - 

BÜYÜKADA 

İletişim: 0555 360 06 18 

0532 295 02 63 

0532 517 55 64 

Büyükada’dan
Hezarfen Havaalanı’na

Cüssemin büyüklüğü nedeniyle Bü-
yükada sokaklarında özgürce dola-
şamadım, barınakta kulübede 1 yıl 
kadar görev yapacağım bir bahçe 
için bekledim. Sonunda şans yüzü-
me güldü. Heybeliadalı sevgili bir 
dost beni ve 3 arkadaşımı, büyük bir 
emekle uzunca bir yol yaparak ha-
vaalanına getirdi. Kısa sürede bek-
çilik görevimize başladık. Çok mut-
luyuz, geride kalan arkadaşlarımız 
da umarım bir an önce yuva bulur.

Heybeliada, Çam Limanı’nda 
Kızılay Kampı’nı Koruyoruz

Biz üç kafadar Kızılay Kampı’nda 
gençlerle birlikte olmaya karar ver-
dik. Hem onlarla eğleniyor, hem de 
kampı gece ve gündüz koruyoruz. 
Barınak’taki arkadaşlarıma selam-
lar. Onlar da sahiplenilsin, bizim 
gibi mutlu olsunlar.

Sevgili Ada Barınağı Gönüllüleri,
19 Haziran 2011 Pazar günü 
ViaPort’ta düzenlediğiniz etkinlik-
te sahiplendiğimiz minik labrador 
kırmasının resmini göndermek is-
tedim size. Kendisi ailemizin neşesi 
haline gelmiş durumda. Adı Biber 
ve hiperaktif ötesi bir yaramaz. 
Annemi ve bütün bahçeyi sahiplen-
miş durumda… Ve tüm mahalle 
tarafından seviliyor; çünkü kendi-
sini sevdirmesini gayet iyi biliyor. 
Sadece mahalleli olsa iyi, okuldan 
çıkan öğrenciler bile bahçe kapısına 
uğramadan, onu görüp sevmeden 
edemiyorlar. Hepsi de yaramaz oğ-
lumuzun adını öğrenmiş vaziyetteler. 
Biber’imiz hem hiperaktif, hem 
şımarık, hem de sırnaşık. Bizi 
onu sahiplenmemiz için ikna et-
tiğiniz için teşekkür ederim.
Sevgiler… Semra Hasanbeyoğlu

Barınaktan yeni sahiplerine ve mekânlarına kavuşan hayvan dostlarımız…
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Gizem Altın Nance

Kompost: Çöpteki gizli siyah altın

Adalar’ımızda hiç bitmeyen, 
Ada’ya hiç yakışmayan bir çöp 
sorunumuz var. Aslında bu sorun 
sadece Ada’da değil, tüm dünya-
da, en fazla da büyük şehirlerde 
var. İnsanların tüketim alışkan-
lıkları değiştikçe, giderek daha 
fazla çöp üretmeye başlıyoruz. 
Örneğin İstanbul’da her gün 
çıkan çöp miktarı kişi başına 1 
kg! 17 milyon insanın çöpünü 
düşündüğümüzde… Bunu düşün-
memeyi tercih ediyoruz. 
Aslına bakarsanız, pek çok 
sorun gibi, sorunun cevabı, 
sorunun içinde saklı. Bizim çöp 
dediğimiz şey, aslında son derece 
değerli bir potansiyel toprak 
doktoru! Organik tüm çöpleri 
kompost yöntemiyle, toprağı 
ihya eden, su tutma kapasitesini 
artıran son derece verimli bir 
gübreye dönüştürebiliriz. 

Kompost Nasıl Yapılır?

Bahçede Kompost: 
Bahçenizin bir köşesini tavuk 
teli veya bir parmak aralıklı 
suntaları kare bir alan oluştu-

racak şekilde kapatın. Mutfak 
atıklarınızı bekletmeden, günlük 
olarak ayırın ve bu alana yayın. 
Mutfak atıklarınızı koyduktan 
sonra üzerini bir avuç talaş veya 
ıslatılmış kartonla kaplayın. 
Bu şekilde kompostunuzun hızlı 
çözünmesini sağlayacak azot 
(mutfak atıkları), karbon (talaş 
ve karton) dengesini sağlamış 
olacaksınız. Ayrıca mutfak 
atıklarınızın üzerini kaplayarak 
herhangi bir sinek üremesini de 
engelleyeceksiniz. 
Kompostunuzu bir-iki haftada 
bir karıştırırsanız kompostun 
alt kısımlarına oksijen gitmesini 
sağlarsınız. Kompostun koku 
yapmasının sebebi, alt katman-
lara oksijen gitmemesi nedeniyle 
anaerobik (oksijensiz) çözünme-
nin başlamasıdır. Kompostunuzu 
karıştırarak bunu önleyebilirsi-
niz. 
Sıcak ve güneşli günlerde 
kompostunuz kuruyabilir. 
Komposttaki yararlı organizma-
ların ve “bahçıvan” adı verilen 
son derece yararlı solucanların 
kompostunuzda mutlu mesut 
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yaşayabilmeleri için kompostun 
“sıkılmış sünger” ıslaklığında 
olması idealdir. 
Komposta koyacağınız şeyler ne 
kadar küçük olursa o kadar ça-
buk çözünür. Dal gibi şeyler çok 
uzun zaman çözünmeyeceğinden 
ancak öğütülerek kullanılabilir. 
Bu şekilde bir veya iki ay sonun-
da kompostunuz kullanıma hazır 
olur. Hazır kompost kokladığı-
nızda mis gibi amber kokar. 

Apartman balkonunda 
kompost:
Kompost solucanı olarak bilinen 
kırmızı California solucanları-
nın barınması için yapılan özel 
kutuya “Kompost Kutusu” denir. 
Kompost kutuları, küçük bir 
ailenin mutfak atıklarını yiyecek 
kadar solucan barındırır. Solu-
canların salyasında bulunan özel 
madde nedeniyle koku ve sinek 
oluşmaz, ortaya çıkan kompost 
en değerli gübre kabul edilir. Bu 

kompost kutusu, Ekosol firması 
ortaklığıyla, Buğday Derneği 
İktisadi İşletmesi üzerinden sa-
tışa sunulmuştur: www.dukkan.
bugday.org

Buğday Derneği’nin Adalar 
Kompost Projesi
Kompostun yaygınlaşması için 
çalışmalar yapan ve eğitimler 
veren Buğday Derneği, Adalar 
Vakfı ve Adalar Belediyesi ile 
ortak bir proje hazırladı. Bu 

proje kapsamında, kompost 

tamburları ürettirilecek, ilgili 

hanelere kompost eğitimleri 

verildikten sonra ücretsiz olarak 

dağıtılacak. Örnek hanelerdeki 

çöp miktarının ne kadar azal-

dığı belgelendikten sonra bu 

pilot projenin iletişim çalışması 

yapılacak ve Türkiye’de kompos-

tun yaygınlaşması için örnek bir 

modele imza atılmış olacak. 

Şu anda proje sunum aşamasına 

gelmiştir. Prototip yapılmış ve 

bütçelendirilmiştir. Gerekli yer-

lere başvurularak fon aranacak, 

bulunduktan sonra en kısa za-

manda uygulamaya geçilecektir. 

Kompost yapımı veya kompost 

projesiyle ilgili sorularınız için:

Gizem Altın Nance - Buğday 

Derneği İletişim Direktörü

gizemaltin@bugday.org

Kompost oluşturma alanı ve 
evsel malzemeleri.
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Kent Müzesi Projesi’yle gelen ödül

7. kez düzenlenen Belediye Os-
carları Ödülleri sahiplerini buldu. 
Adalar Belediye Başkanı Dr. Mus-
tafa Farsakoğlu da, yılın belediye 
başkanlarından biri seçildi.
Bu yıl belhaber.com internet sitesi 
tarafından yedincisi düzenlenen 
“Belediye Oscarları Ödülleri”nde, 
proje dalında,  Adalar Belediye 
Başkanı Dr. Mustafa Farsakoğlu, 
“Kent Müzesi Projesi” ile yılın 
Belediye Başkanı seçildi. 
Değerlendirme, Türkiye’deki 
400’den fazla belediyenin katılımı 

ve bu belediyelerin ürettiği 520 
proje arasında yapıldı. Değer-
lendirme sonuçlarında, kazanan 
projenin belediye başkanları yılın 
belediye başkanı olarak ilan edildi. 
“Kent Müzesi Projesi” ile de Dr. 
Mustafa Farsakoğlu “Yılın Beledi-
ye Başkanı” ödülüne layık görüldü.
28 Nisan 2012 tarihinde, Bağcı-
lar Mehmet Akif Ersoy Sanat ve 
Kültür Merkezi’nde 7. Belediye 
Oscarları Ödül töreni yapıldı. Yo-
ğun programı nedeniyle o tarihte 
yapılan törene katılamayan Dr. 

Mustafa Farsakoğlu’na ödülü, 25 
Mayıs 2012 tarihinde, makamın-
da verildi.
belhaber.com Genel Yayın Yönet-
meni Mevlana Demirel, Başkan 
Farsakoğlu’na ödülünü verirken şu 
açıklamayı yaptı: “Belediyelerin 
yaşama geçirdiği 520 proje ara-
sında seçici kurulumuzun ve bizim 
en beğendiğimiz proje Kent Müze-
si çalışması oldu. Birçok yanıyla 
proje ödüle layıktı, ayrıca sunumu 
da çok ayrıntılı hazırlanmıştı.” 
Dr. Mustafa Farsakoğlu, böyle bir 
ödüle layık görülmekten dolayı 
yaşadığı mutluluğu ifade etti ve 
konuşmasına şöyle devam etti:
“Birçok yanıyla Adalar Kent 
Müzesi ilke imza atmıştı. Önce-
likle bizim için bir sivil toplum 
kuruluşuyla bir belediyenin 
ortaklaşa yaptığı ilk proje olması 
önemli. İkincisi, İstanbul’un ilk 
kent müzesi olma özelliği taşıyor. 
Üçüncüsü ise Türkiye’de Ulusla-
rarası Müzeler Birliği’ne üye olan 
ilk ve tek kent müzesi, Adalar 
Kent Müzesi’dir. Şimdi bir de 
400’den fazla belediyenin yapmış 
olduğu 520 proje arasında birinci 
seçilmesi eklendi buna…” 

Dr. Mustafa Farsakoğlu, konuk-

larına Adalar Kent Müzesi’nin 

amacını ve misyonunu anlatarak 

açıklamalarını noktaladı.

Proje çalışmalarına pratik ola-
rak 2009 yılında başlanan, İstan-
bul 2010 Avrupa Kültür Başkenti 
Ajansı projeleri kapsamında, Adalar 
Vakfı, Adalar Belediyesi ve Adalar 
Kaymakamlığı’nın ortak çalışması 
ile hayata geçirilen Adalar Müzesi, 
Aya Nikola Mevkii Eski Helikopter 
Hangarı’nda, 10 Eylül 2010’da, açı-
lışını gerçekleştirmişti. 
Adalar Müzesi; başta Halim 
Bulutoğlu’nun çok yoğun bir emek ve 
çabası olmak üzere, kolektif ve büyük 
bir bölümü gönüllü destek ile yürü-
tülen uzman bir çalışma örneğidir. 
Müze’nin başta Adalılar olmak üzere 
Küratoryal Kurulu’nda, uzman ve da-
nışmanlar ekibinde yoğun bir gönüllü 
emek desteği alınmıştır. Bu projenin 
yaşama geçirilmesi sırasında, hatırı 
sayılır engellemeler, köstekleyici eleş-
tiriler alınmasına rağmen, projeye 
yürekten inanan ve inancı doğrultu-
sunda çalışan Halim Bulutoğlu, Ada-
lar Vakfı çalışanları, Adalar Müzesi 
emekçilerini anmadan geçmek, bu 
ödüle uzanan yolu kavramakta eksik 
kalır. Bu inanç ve yoğun-emek çalış-
ma sonucunda ortaya çıkan ürün; ina-
nanları haklı çıkarmış ve Dr. Mustafa 
Farsakoğlu’na bu proje ile yılın beledi-
ye başkanı ödülünü kazandırmıştır.
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Psikolog Nüket DİNER tarafın-
dan 2001 yılında kurulmuş olan 
Mikado Psikolojik Danışmanlık 
Merkezi; kişilik problemleri, aile 
problemleri, ilişki problemleri, 
özel gereksinimi olan çocuklar, 
ergenlik dönemi problemleri, 
okul problemleri, kaygı bozuk-
lukları ve tüm psikolojik prob-
lemler konularıyla ilgileniyor. 
Bireysel psikolojik danışmanlık, 
aile danışmanlığı, çift danış-
manlığı, çocuk danışmanlığı, ilk 

yetişkinlik-ergenlik danışmanlığı 
ve psikolojik test uygulamaları 
alanlarında hizmet veriyor. Farklı 
alanlardaki uzmanlardan oluşan 
bir ekip tarafından çalışmalar 
sürdürülüyor.
Heybeliada’da da aynı alanlarda 
ekibiyle birlikte hizmet verecek 
olan merkez, Adalılara başka 
farklar da getiriyor. Özel gereksi-
nimli çocuk ailelerine destek te-
rapileri ve yönlendirme çalışma-
larında indirim yapılmasının yanı 

sıra, bu çocukların özel 
eğitim ve terapilerini 
de indirimli olarak 
yapacaklarını belirten 
Psikolog Nüket Diner, 
ailelerle işbirliği içinde 
ve ihtiyacı duyulan 
konularda destek vere-
ceklerini belirtiyor. 
Mikado Psikolojik Da-
nışmanlık Merkezi’nin 
yaz programında 
çocuklarla ve yetiş-
kinlerle ayrı gruplar 
oluşturularak yapıla-
cak ritm terapiler ve 
yine özel gereksinimli 
çocuklara ilişkin 
grupların açılması 

hedefleniyor. Özellikle otizmli ço-
cuklarla uzun yıllardır çalışmalar 
yapan ve sürdüren Nüket Diner 
bu çocukların ve ailelerin ulaşım 
açısından da kolay olan bir yerde 
eğitim almalarının hayatlarını 
kolaylaştıracağını bildiği için 
merkezin burada da şubesini 
açmaya karar verdiğini belirtiyor. 
Ayrıca ayda 12 saatlik eğitimi 
devlet desteği ile alan özel gerek-

sinimli çocukların eğitimine katkı 
amaçlı olarak indirim uygulama-
yı hedeflediklerini belirtiyor. 
Mikado Psikolojik Danışmanlık 
Merkezi Heybeliada şubesinde 
Çiftehavuzlar’daki merkezle-
rinde yapılan tüm çalışmaların 
yapılacağını belirten Nüket 
Diner, gelebilecek önerileri de 
değerlendireceklerini söylüyor. 
Ayrıca zaman zaman eğitim ve 
bilgilendirme amaçlı toplantılar 
düzenleyeceklerini de belirterek 
bu konuda da istek ve önerilere 
öncelik vereceklerini ifade ediyor. 

www.mikadopsikolojikdanismanlik.com  

info@mikadopsikolojikdanismanlik.com

Mikado Psikolojik Danışmanlık Merkezi
Heybeliada Şubesini Açıyor 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Psikoloji Bölümü’nde 
eğitim görürken Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi ve İstanbul Tıp 
Fakültesi’nden Ek Eğitim dersle-
ri alarak Psikolog Unvanı ile me-
zun olan Nüket Diner, daha sonra 
Psikoterapist, Psikanalist, Aile 
Terapisti, Hipnoterapist, Çocuk 
Analizi Rehabilitasyon Psikologu 
alanlarında uzmanlık eğitimleri 
aldı. 
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Ta’nın mucidi: Muzaffer Özdemir
6 Mayıs’ta Heybeliada Hıdrellez 
Şenliği’nde sahne aldı sanatçı 
Muzaffer Özdemir. Sahneye çık-
tığı anda, Heybeli sahiline hakim 
olan tek ses, sazının sesiydi… 

Müzisyen bir şair olarak 
insanlar daha çok hangi 
yönünüzle ilgileniyor?
Tabii ki daha çok müzisyen 
yanımla ilgileniyorlar. Çünkü 
müziğin okumaya oranla daha 
çok ulaşım ve paylaşım alanı var. 
Benim sahne performansımın da 
farklı ve çağdaş olması nedeniyle 
insanlar üzerinde özel bir etkisi 
oluyor.

Şiirinizin daha geri 
planda olması ile ilgili ne 
hissediyorsunuz?
Kendi müzikal çalışmalarımla kı-
yasladığımızda şiirin ikinci planda 
kaldığı doğru ama genel olarak 
şiir kitaplarına ve şairlere göste-
rilen okur ilgisine baktığımızda 
çok da göz önünde tutulan bir 
şair olduğumu biliyorum. Çünkü 
bazıları 15. basıma kadar ulaşan 
21 kitabım yayınlandı. Bu da özel 
olarak benim şiirime gösterilen 
ilginin pek de az olmadığını göste-
rir. Ayrıca ülkemizde yayınlanmış 
tüm edebiyat sözlükleri ve anto-
lojilerde bana yer ayrılmış olması 
da önemli bir gösterge.

Muzaffer Özdemir; 5 Şubat 1961 
yılında doğdu. İlk şiirlerini on üç 
yaşında yayınladı. Birçok dergi ve 
gazetede çeşitli inceleme yazıları ve 
şiirleri yayınlandı. 
Özdemir, 1987 yılında “20. Yüz-
yıl Büyük Türk Şiiri Antolojisi’ne, 
1989 yılında “Behçet Necatigil 
Edebiyatımızda İsimler Sözlüğü”ne, 
1999 yılında “Cumhuriyetten Gü-
nümüze Türk Şiiri Antolojisi”ne, 
2001 yılında “Yüzyılın Türk Şiiri 
Antolojisi”ne, yine 2001 yılında 

“Emek Şiirleri Antolojisi”ne, 2006 
yılında Türkiye Edebiyatçılar ve 
Kültür Adamları Ansiklopedileri’ne 
alındı. 2005’ten beri, beş ayrı ilde 
yayınlanan yerel gazetelerde köşe 
yazarlığını sürdürüyor. 
Bugüne kadar 18 kitabı yayınlanan 
sanatçının, film müziği, belgesel mü-
ziği çalışmalarının yanı sıra kendi 
bestelerini içeren beş de albümü pi-
yasaya sunuldu. TRT’nin tüm kanal-
larında ve özel televizyonlarda sayı-
sız konser verdi. Sezen Aksu, Uğur 

Yücel, Yalçın Menteş ve daha birçok 
ünlü isimle çalışan sanatçının bazı 
şiirleri Edip Akbayram, Hasret Gül-
tekin ve Onur Akın tarafından seslen-
dirildi. 1994’de İstanbul İkitelli’de 
yerel bir dernek ve Küçükçekmece 
Kaymakamlığı’nın çabalarıyla kuru-
lan beş bin kitaplı bir halk kütüpha-
nesine adı verildi.
Türkiye’de ilk şelpe (elle çalınan 
bağlama) kaset ve CD’sini yayım-
ladı. Altı enstrüman icat eden Öz-
demir, bunların içinde Ta’yı çok 

önemsiyor. Ta, Cura’nın, Çöğür’ün, 
Tambura’nın ve Divan Sazı’nın sesle-
rini aynı anda duyuruyor.
Yurt içinde ve 20 kadar Avrupa 
ülkesinde konserler veren sanat-
çı, yaklaşık elli ülkenin katılımıyla 
gerçekleştirilen uluslararası folk-
lor festivallerinin Türk jüri üyeliği-
ni yapmaktadır. 1998’de BBC’de, 
1998-99’da İstanbul’da Uluslararası 
Mistik Müzik Festivali’nde 2010’da 
İstanbul Kongre Merkezi’nde verdiği 
konserlerde çok beğeni topladı.

Muzaffer Özdemir, Heybeli Festivali’nde sahilde kurulan kendi standında.
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Sizce müzisyen yanınız 

olmasaydı şiiriniz ve şairliğiniz 

bu kadar fark edilir miydi?

Müzikal kimliğimle tanınmış-

lığımın şiirime de ulaşılmasını 

kolaylaştırdığı doğru. Genelde 

müzisyen olarak tanıdıktan sonra 

insanlar şair olduğumu fark edip 

şiirlerime yöneliyorlar.

Sizin müzikte yarattığınız farkı 

anlatabilir misiniz?

Bu görülmesi, dinlenmesi, his-

sedilmesi gereken bir şey ancak 

o zaman bu anlatı tamamlanır. 

Kendi otobiyografim olan “Sazıy-

la Sevişen Adam” kitabımda bu 

fark ve benim farkım anlatılıyor.

Muzaffer Özdemir’in yayınlan-
mış kitapları: Çelik Renkli Şiirler 
(1982), Yazıldığına Pişman 
Olmayan Şiirler (1985), Bu 
Dünyadan Gökçe Geçti (1986), 
Mor Gecemin Terlediği Yıldızlar 
(1987), Yorguncunun Anıları 
(1988), Muzovizyon (1990), Öm-
rümde Bu Gün (1992), Gökyüzü 
Bahaneydi (1992), İyi Akşamlar 
Perşembe (1992), Mizahımı Elle-
me Gıdıklanıyorum (1995), Öy-

küleriyle Türkülerimiz (1996), 
Bebek Evde Kız Bahçede Sallanır 
(1996), Bağlama’dan Ta’ya Şelpe 
(1996), Sazım Sözüm Sobe (Tür-
külü Kabare, 2000), Sesin Aşk 
Diyor (2002), Kasten Yazılmış 
Şiirler (2006), Aşk Düeti (2009), 
Dalından Işık Kopardım (2010), 
Sazıyla Sevişen Adam (2011), 
Koşun Kitabın İçine (Çocuk dos-
yası, 2011), Şiir Daha Ne Desin 
(Şiir Seçkisi 1, 2011)
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Bilmeyen birine, bilmediği bir 
şeyi anlatabilmek için, ne kadar 
bilmediğini bilmek lazım. Teker-
leme gibi oldu biraz, ama benim 
anlatmak istediğim şeyin de en iyi 
tarifi bu valla. Her konuya uyar. 
İster ders çalıştırmak, ister yemek 
tarif etmek, ister adres anlatmak, 
ister şu ister bu… sonsuz örnek 
sıralanabilir.
İnsan çok iyi bildiği bir şeyi bir 
başkasına anlatırken, karşısında-
kinin onları bile bilemeyeceğini 
düşünmediğinden, genelde kendince 
önemsiz olan küçük detayları atlar. 
Mesela yemek tarif ederken, çok iyi 
yemek yapanların karşısındakinin 
ne derece acemi olduğunu bilme-
den: “Göz kararı tuzunu koyarsın, 
aldığı kadar un katarsın, soğanını 
azıcık öldürüp suyunu da ekledin 
mi tamam, göz göz olmaya başladı 
mı söndür…” gibi şeyler söylemesi, 
hiç bilmeyene ne ifade edebilir?
Lisedeyken, matematik öğretme-
nimiz rahmetli Kalustyan, bize 
göre kazık, kendisine göre daima 
çok basit olan bir problemi nasıl 
çözmemiz gerektiğini anlatırken: 
“Bunun formülü var, açarsın, yer-
leştirirsin, çözersin” der bitirirdi. 
Formül ne? Neyi açarsın? Nereye 
yerleştirirsin? Nasıl yerleştirirsin? 

Bize ya da bana diyelim, Çince gibi 
gelen birtakım matematik terim-
lerini peş peşe sıralar, anlamamı 
beklerdi. Kendisi matematik 
profesörüydü.
Sıkça rastlıyoruz; Şişli’den bir tak-
siye biniyorsun “Taksim” diyorsun. 
Şoför: “Abla bi tarif etsen yaa…” 
diyor. Bozuluyorsun. Taksim’i nasıl 
bilmez? E bilmez bilmez. Adam, 
‘Çıksalın’ ın arabasıdır belki… 
(Bu semtin adını da yeni öğrendim, 
ne komik değil mi?) Ama en çok 
rastladığımız özür; “Ben karşının 
arabasıyım”dır.
Ben de ‘karşı’nın semtlerini hiç 
bilmem mesela… Gerçi bu tarafın 
da semt adlarını pek bilmem ya 
neyse… Yol özürlüyüm biraz. 
Yürümeyi pek sevmem de, hep bir 
yerlere bir şeylerle giderim, ya da 
beni götürecek birilerini bulurum. 
Her bir ilan, afiş, komik yazı 
gözümden kaçmaz da geçtiğim 
yollara hiç dikkat etmem. Öyle ki 
sık sık kaybolurum.
Bir dostumun 103 yaşındaki 
annesi, her iki kıyının iskelelerini 
ezbere sıralardı da hayretler içinde 
kalırdım. “Sen eski hayatlarından 
birinde çımacı olmalısın” diye 
dalga geçerdi kızı… Bu araya 
girdi… Kalustyan’ın adı geçince 

bu Hermine Teyze de rahmet istedi 
herhalde… Ay çok mu saptım? Ne 
diyordum? Haa… kaybolmak…
Geçenlerde yine kayboldum. 
Kadıköy’de oturan bir arkadaşıma 
gidecektim. Dedim ya… Karşıyı 
hiç bilmem. Şişli’den Kadıköy dol-
muşuna bindim. Arkadaşım aynen 
şöyle dedi:  “Şoföre Çayırbaşı’nda 
ineceğini söyle. Haydarpaşa 
Numune Hastanesi’nin önüne 
gelince beni ara, ben gelip seni 
alacağım. Evim oraya çok yakın.” 
İyi. Bunda anlaşılmayacak hiçbir 
şey yok. O ne bilsin, benim Numune 
Hastanesi’nin Çayırbaşı’ndan önce 
olduğunu bile bilmediğimi…
Arabadaki yolculardan biri şoföre: 
“Numune Hastanesi’nin önünde 
ineceğim” deyince, ben de “Hah” 
dedim “ben de orada ineceğim”. 
Ve de indim. İndim ki… oralarda 
eve benzer bir şey görünmüyor. 
Ama olsun. “Sen oraya gelince 
beni ara” dememiş miydi? Hemen 
aradım. Aah ah cep telefonu olma-
sa sürünecem. “Ben Numune’nin 
önündeyim. Bekliyorum.” Cevap: 
“Ne? Ne? İndin mi orada?” E 
indim tabii… bu derece yol özürlü 
olunca… 
Ama o telaşlandıkça ben bir 
türlü nerede hata yaptığımı 

anlamıyorum. Israrla: “Peki 
neden Numune’ye gelince beni ara 
dedin?” deyip duruyorum.
Tabii ki pek normal olarak, oradan 
aradığımda, ben Çayırbaşı’na 
gelene kadar, o de evinden durağa 
kadar gelme süresini hesaplamış 
meğer… Ben nerden bileyim bunu?
Şimdi… burada hata anlatanda 
mı, anlamayanda mı? Tabii ki bu 
derece yol özürlü olmak az görülür 
bir şey, ama esas mesele onun, 
benim ne kadar bilmediğimi bilme-
mesinde değil mi? Valla ben derim 
ki dostlar, siz siz olun sorun. Bir-
kaç tanesini buraya alabiliyorum, 
ama benim bu konuda bir dolu 
örneğim var… bir de öğretmen-
likten geliyorum ya… bu anlatma 
işini iyi bilirim.
Karşı tarafta kaybolmamın sonunu 
merak ettiyseniz söyleyivereyim 
hemen: Bindim oradan bir taksiye, 
açtım telefonu, verdim şoförün 
eline. Adam naklen yayın şeklinde-
ki tarifle beni evin kapısına kadar 
götürdü. Arkaya dönüp bana bir 
şey sormak gafletinde bulunduğun-
da da: “Valla bilemeyeceğim kar-
deşim ben karşının yolcusuyum…” 
diyerek, kendimce tüm ‘karşının 
şoförleri’nden intikam aldım.                                                                              

Bercuhi Berberyan

Bilmeyene Anlatmak
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Laki Vasiliadis

Tilbe Saran’a Mektup

Sevgili Tilbe, şu an acını din-
dirmek çok zor bunu biliyorum. 
Teselli kelimeleri de yetersiz 
kalacaktır. Her şeye isyan eden 
Tilbe’ yi görüyorum. Hatta 
“zamanı mıydı?” dediğini duyar 
gibiyim. Doğrusu hiç de zamanı 
değildi. Aynı yastığı paylaştığın 
hayat arkadaşınla “Elin Elim-
de” oyununun son hazırlıklarını 
yapıyordunuz. Hastalığına inat 
provaları aksatmamaya çalı-
şıyordu. Cüneyt ile 11 Mayıs’ 
da düzenlenecek olan İstanbul 
Tiyatro Festivali’ndeki prömiyere 
hazırlanıyordunuz. Bu festival di-
ğerlerinden farklıydı, onur ödülü 

verilecekti sevgili Cüneyt’e.
Zaman denen şey var ya, yetme-
di! O’nu alıp götürdü. Yukarıdan 
emir gelmişti bir kere, boyun 
kıldan inceydi ve sevgili Cüneyt’i-
mizi ağabeyimizi, nezaketine, 
insanlığına hayranlık duyduğum 
o Beyefendi’yi aldı götürdü. O, 
şimdi bol çiçekli huzur bahçesin-
den bizi seyredecek. 
Hepimizin başı sağ olsun, mekânı 
cennet olsun. 
Cüneyt Ağabey, Adalı dostlarımız 
Rasim’in mekânında demlenir-
ken, ara sıra uğramayı ihmal 
etme. Orada bizleri kadehler 
elimizde “Uzak Ada, Yakın 

Ada”(*)dan bahsederken bulabi-
lirsin. Bak, Engin Aktel “Me-
zeler Rasim’den, sohbet bizden. 
Masamıza bekleriz!” diyor…
“Elin Elimde”nin perdesini 
11 Mayıs’ta açacaktık olma-
dı, perdeyi 3 Mayıs günü saat 
11.00’da Muhsin Ertuğrul’da 
açtık. Hepimiz bu prömiyerde, 
elimiz çatlarcasına seni alkışlara 
boğacağız. 
Sevgili Tilbe, henüz acın çok 
taze. Buna rağmen, içimden 
gelenleri söylemek istiyorum; 
Cüneyt Türel’i adamızda yaşata-
lım, anma gecesi düzenleyelim, 
yaşamış olduğu adadaki sokağa 

adını koymak için ilgili makamla-

ra müracaat edelim… Ve sahilde, 

senin uygun bulacağın bir yerde, 

O’nun siluetini yaşatmak için her 

türlü çalışmaya hazırım. Cüneyt, 

bunlara layıksın. 

Nur içinde yat…

*Uzak Ada, Yakın Ada, Emilios Eden ile birlikte 

çektikleri kısa metrajlı Burgazada filmi.

Cüneyt Türel; İstanbul Erkek 
Lisesi’nde okurken tiyatro ile tanış-
tı. Yeşil Sahne, Gençlik Tiyatrosu 
çalışmalarının ardından, Gülriz Su-
ruri, Engin Cezzar ve Lale Oraloğ-
lu tiyatrosunda profesyonelliğe ilk 
adımlarını attı.
1965 yılında, Muhsin Ertuğrul’un 
kapısını çaldı. Unutulmaz oyun-
larda sahne aldı. “Bahar Nok-
tası”, “Tartuffe”, “Vanya Dayı” 
bu oyunlardan bazılarıdır. 1995 
yılında, Tilbe Saran ve Işıl Kasa-
poğlu ile Aksamat Prodüksiyon 
Tiyatrosu’nu kurdular. 2007 yılın-
da, Robert Wilson’ın yönetimindeki 
“In The Blink Of The Eye” oyununu 
Atina’da, Varşova’da ve İtalya’da 
Rovenne Festivali’nde sahnele-
di. 2009 yılında, İstanbul Tiyatro 
Festivali etkinliklerinde, efsanevi 
Fransız aktris Jeanne Moreau ile 
birlikte “Işığın Oğulları ile Karan-
lığın Oğulları’nın Savaşı” oyununda 
rol aldı. 
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Ahmet Tanrıverdi

Ba-irade-i celile-i tac-dari*

Rahmetli annem, çocukluğunda 

kürekle yol alan pazar kayık-

larından bahsederdi. Yalova-

Büyükada arasında çalışan bu 

kayıklarla insan ve malzeme 

taşınırmış. Adalar’a vapur sefer-

leri başlamadan önce de pazar 

kayıkları, Tophane rıhtımı ile 

Adalar arasında deniz seyrüsefe-

rini yapmıştır.

Benim çocukluğumda Adalı 

balıkçıların kancabaş veya bal-

tabaş denen alamanalarla kürek 

çekerek balık avına gittiklerini 

yaşadım. 

“Horoz Reis” lakaplı Yedvard 

Akdeniz, balıkçılar Alişan ve 

Karamürselli İsmail de bu tekne-

lerle balığa çıkardı. Hepsine 

Allah rahmet eylesin. Kanca-

baş teknenin 
sonuncusu, 
Heybeliadalı 
okul arkada-
şım rahmetli 
“Kepçe Ali”de 
vardı.
Kol kuvvetiyle 
çalışan bir 
başka yolcu 
kayıkları da 
Kadıköy-Hay-
darpaşa ve 
Eminönü-Ka-
raköy arasında 
sefer yapar-
dı. Ne çok 
binmişliğim 
vardır İnebolu-
lu kayıkçıların 
kürek çekerek 

ekmek parası çıkardığı bu ka-
yıklara... Şimdi sadece Eminö-
nü-Karaköy arasında çalışan iki 
veya üç teknede artık pancar 
motor bulunuyor.
Nereden mi geldi bu kayık konu-
su aklıma? Eski bir kartpostalda 
Büyükada sahilinde yapılan 
kayık yarışlarını görünce, 

Osmanlı’nın II. Abdülhamit dev-
rine rastlayan bu yarışlara, “her 
şeyden şüphelenen Sultan nasıl 
izin vermiş?” diye düşünmeden 
edemedim…
Düşünsenize; Türk insanının 
olmazsa olmaz vazgeçilmezi 
«At» ile o tarihe kadar yapılan 
yarışlar yasaklanmıştır. 
Sultan düşünmüş olmalı ki ika-
met ettiği denizden uzaktaki Yıl-
dız Sarayı’nı basıp canına kast 
edenler at sırtında ulaşabilirler; 
ama büyük dedesi Fatih Sultan 
Mehmet Han gibi akıl edip, 
kayıkları karadan süzdürerek 
sarayı basamazlar veya Beşiktaş 
sahiline varınca Yıldız’a tırma-
namazlar… 
Bu nedenle «at yarışları yasakla-
na, kayık yarışları serbest ola!» 
buyurmuş sultanımız. 
Evet, o tarihte Sultan II. Abdül-
hamit birçok şeyi ve bu arada 
at yarışlarını da yasak etmişti. 
Fakat kayık yarışlarına müsaade 
etmişti. Kısaca, biliniyordu ki bu 
yarışlar birer eğlencedir ve zin-
har kayıkçılar «Fatih» değildir.
Kayık yarışları Büyükada’da 
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ve Moda’da yapılıyordu. Fotoğ-
raflar dikkatle incelendiğinde 
görülecektir ki bu yarışlara katı-
lan tekneler; sandallar, kayıklar, 
kikler, kotralar, mavnalar ve 
hatta balıkçı kayıklarıdır. Kara-
deniz boğazında görevli cankur-
taran sandalları da bu yarışlara 
katılırdı. 
Hatta Tophane rıhtımı önüne 
demir atmış olan yabancı gemi-
lerin, ki o zamanlar bu gemilere 
sefaret gemileri denirdi, sandal 
veya filikaları da bu yarışlara 
katılmıştır. Yarışlar yukarı-
da da yazdığım gibi eğlence 
amaçlı olduğundan, yağlı direğe 
tırmanma, denize dalma, yüzme 
gibi müsabakalar da günü renk-
lendirirdi. (1966-1970 yılları 
arasında görev yaptığım Burga-
zada’daki Adalar Su Sporları 
Kulübü’nde yaz sezonu sonunda 

yağlı direğe tırmanma yarışları 
da yapılırdı.)
1900’lü yılların başındaki bu 
deniz eğlencesinde halk denize 
nazır bayırlara, sahillere serilir, 
buralardaki gazinolarda oturup 
yarışları seyrederdi. Kuru sıkı 
tabancanın patlamasıyla iki 
çifte, üç çifte, dört çifte sandal-
ların müsabıkları vira bismillah 
der, küreklere asılırdı. Ne var 
ki bu yarışlarda en disiplinli 
kürek çekenler, sefaret filikaları 
ile cankurtaran kayıklarının 
tayfalarıydı. Dümencinin ko-
mutuyla kürekçiler hep birlikte 
öne eğilirken, küreklerini suya 
değdirir ve geriye hamle yaparak 
çeker, kürekleri sudan çıkarıp 
aynı hareketi tekrar ederken 
hep birlikte bir de seslenirlerdi. 
Ritmik hareketleriyle görsel 
zenginlik yaratan bu iki ekibin 

yarışı görülmeğe değerdi. 
Ya bizim yalı uşakları, balıkçı 
tayfaları ne mi yapardı? Düzen-
siz kürek çekmeleriyle kayıkları 
önce bir sağa, bir sola kaydırır, 
sahildekilerin gülüşmelerine, 
kahkaha atmalarına yardımcı 
olur, sonra düzene girip «ha-
ayyt» diye bağırarak küreklere 
asılır ve yarışı kazanırlardı. 
Bugünkü Anadolu Kulübü, 
bildiğiniz gibi eskiden Cakomo 
Oteli, sonra da İngilizlerin Prin-
kipo Yat Kulübü olarak faaliyet 
göstermişti. Yarışlar bu yerin sa-
hiline kurulan protokol çadırının 
önünden başlardı. 
Yağlı direğe tırmananların çoğu, 
daha işin başında kayıp denize 
düşerdi. Çok zor olan bu yarışı 
rivayet edildiğine göre bacağı 
kesik bir adam kazanırdı! 
Üç tarafı denizle çevrili ülkemiz-

de ve dört tarafı denizle çevrili 
Adalar’ımızda nedense denize 
arkamız dönük yaşama gibi bir 
«adam sendeciliğimiz» var. 
Kayıklarımızın barınacağı 
düzgün ve çağdaş bir limanımız 
yok; denizi kirletmede üstümüze 
yok; balık yeme alışkanlığımız 
yok; ulaşımı çağdaşlaştıracak ve 
ana kara ile bağlantıyı kuracak 
düşüncemiz yok, trolü yasakla-
yacak yönetimimiz yok… 
Şunu da düşünmemiz lazım; 
bu yok olanlarla da yaşanmaz. 
Dinozorlar neden yok oldu? Dü-
şünmeyen insan da bir gün yok 
olacaksa, sebebini kendimizde 
aramalıyız. 

* Ba: Sadrazam buyruğu
irade: büyük bir kimsenin buyruğu
celile: ulu
tac-dar:Hükümdar
Başlığın Türkçe karşılığı :Ulu hüküm-
darın emri: YASAK
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Adalar Kent mi?
Neyin Dönüşümü? 

Zaman ve Samanyolu Haber, 

Akşam Gazetesi’nden alıntı 

yaparak, İstanbul Valiliği’nin 

diğer birçok semte ek olarak, 

Heybeliada’da da “kentsel 

dönüşüm” yapılması için Şehir-

cilik Bakanlığı’na başvurduğu 

haberini yayınladı. 

Haberin Adalar ile ilgili bölümü 

şöyle:

“İstanbul Valiliği, Bakanlığa 

gönderdiği projede, Heybeliada 

ve Büyükada için “kentsel dönü-

şüm” dedi. 

Büyükada’da; İDO İskelesi – 

Lokantalar sahili – Belediye – 

Balıkçı Barınağı ve Büyükada Su 

Sporları Kulübü’ne kadar olan 

sahil kesimine kentsel dönüşüm 

uygulanması istendi.

BARINAK, ASKERİ LİSE, LİMAN
Heybeliada’da Askeri Çınar 
İskelesi – Heybeliada Su Sporları 
Kulübü’ne kadar olan sahil kesimi, 
Balıkçı Barınağı – Deniz Lisesi 
Komutanlığı – Askeri Afak Moral 
Tesisleri arası, Çam Limanı bölge-
sinin dâhil edilmesi talep edildi. 
Burgazada’da; Su İskelesi – 6 
No’lu plaja kadar olan kısım – 
Kalpazankaya mevkii… 
Kınalıada’da; Kınalıada batısı – 
Kınalıada Su Sporları Kulübü’ne 
kadar uzanan sahil – Jarden 
İskelesi civarı ‘riskli’ dendi.
Bilgilerinize…

Sevgili Adalılar!
Bu haber için ne düşünüyorsu-
nuz? Ve ne diyorsunuz?
Düşünceleriniz ve diyecek sözle-
riniz için: fberksan@kar.com.tr, 
semiramis_feyruz@hotmail.com

Değerli Ada Esnafı,
Değerli Adalılar;
Adalı Dergisi Mayıs sayısı, kısa 
bir aradan sonra okuyucularıyla 
buluştu…
Adalı Dergisi’ni Adalıların sesi-
soluğu yapmaya çalışmak en 
büyük hedeflerimizden birisi-
dir dedik. Adalıları güncelle, 
yaşamla, kültürle ne kadar çok 
buluşturursak, Adalı Dergisi o 
kadar elzem bir ihtiyaca dönü-
şür. Bunun bilincindeyiz.
Bu temelde, besleneceğimiz 
fikir ve haber ortamı bizzat 
Adalılar olacaktır. Ayaklarımı-
zın basacağı zemin de Adalar 
olacaktır. Esnafı-öğrencisiyle, 
çalışanı-emeklisiyle, emekçisi-
ev kadınıyla, yaşlısı-genciyle… 
Adalı Dergisi herkese hitap 
edecektir.
Bu hedefe ulaşmanın ilk ba-
samağı olarak Adalı Dergisi 
Mayıs sayısını, abone olmak 
isteyen Adalılara ücretsiz 
dağıttık. Gelecek sayılarımızla 
buluşmayı, heyecanla bekleyen 
bir ortam yaratmaya çalıştık, 
çalışmaya devam edeceğiz!
Bu coşkuyu, paylaşımı; Adalıla-
rın yazılı tarihinin bir parçasını 

geleceğe taşıma misyonunu, 
gelin hep birlikte üstlenelim 
diyoruz!
4 TL bedeli olan dergimizin 
yıllık aboneliğini, bir defaya 
mahsus olmak üzere 25 TL’den 
kabul edeceğiz. Özellikle esnaf 
arkadaşlarımıza bu çağrımız… 
Esnaf arkadaşları ilgilendiren 
sarı sayfalar rehberine teveccüh 
etmelerini diliyoruz. İşyerle-
rinin isimlerini, adreslerini, 
kısaca iletişim bilgilerini bizlere 
ulaştırmalarını bekliyoruz. 
Haziran sayımızda, sarı say-
falara Adalar’ı ziyaret eden 
herkes için yararlı olacak yeni 
ekler yapacağız. Turizm rehbe-
rinden Adalar’ın haritalarına, 
sağlıktan, yeme-içmeye kadar…
Tüm Adalılarımızı Adalı 
Dergisi’ne abone olmaya çağı-
rıyoruz!
Sesimiz-soluğumuz daha güçlü 
çıksın, yaşamımızı, kültürümü-
zü, sorunlarımızı hep birlikte 
sahiplenelim; Adalı’ya abone 
olalım! Adalı Dergisi’ni sahip-
lenelim…
Umutla, sevgiyle… Hep birlikte 
değerlerle büyütülecek güzel 
günlere…

Adalı Dergisi’nin 83. sayısının 20. sayfasında “Denizden       
Adalar Turu” başlıklı haberimizde ATİD (Adalar Turizm İşletmeci-
leri Derneği) Başkanı Semiha Baltacı’nın soyadı, “Akpınar” olarak 
yazılmıştır. Düzeltir özür dileriz. 
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Heybeliada’da biri 3 Haziran’da, diğeri 09-10 Haziran 2012’de 
gerçekleştirilecek iki etkinlik var.
3 Haziran’daki etkinlik şenlik olacak ve Heybeli sahilinde yapı-
lacak. Şenlik, “Heybeliada Horon Günü” adını taşıyor.
09-10 Haziran’daki etkinlik ise “Sözlü Tarih” adını taşıyor…

Hep birlikte geçmişin izinde
Herkesin kendi yaşamına ilişkin anlatacağı öyküler vardır. Bu 
yaşam öyküleri bir yerin, bir olayın, bir dönemin tarihi için çok 
değerli bilgiler içerirler.
Sözlü tarih, geçmişi yaşayanlara doğrudan ulaşarak bu yaşam 
öykülerini gelecek için kaydeder.
Heybeliada’da yapılacak sözlü tarih çalışmasının ilk adımı olan 
eğitim atölyesine tüm ada sakinlerini bekliyoruz… 

Sözlü Tarih Atölyesi
9-10 Haziran 2012 
1. gün: Yerel tarihçilik, sivil girişim, sözlü tarih
Konuşmacı: Orhan Silier
2. gün: Bir sözlü tarih görüşmesi nasıl yapılır?
Konuşmacı: Esra Danacıoğlu
Cumartesi 13.30-19.00 
Pazar 13.30-19.00

Bu çalışmaya katılmak, destek vermek veya çalışma
hakkında daha ayrıntılı bilgi almak isteyenler
Heybeliada Sözlü Tarih Grubu ile iletişime geçebilirler.

heybeliadasozlutarihgrubu@googlegroups.com
Birgül Taştan Meriç: 0532 385 11 51
İpek Thevenon: 0530 245 89 08
facebook –“arka güverte” gurubu tarafından desteklenmektedir.

Heybeli’de Haziran Etkinlikleri
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Büyükada ASM
Çankaya Cad. No:6 Büyükada
Tel: 0216 382 34 20

Dr. Giray Girgin 
Dr. Ahmet Tanrıverdi 
Dr. Eyüp Borucu

Heybeliada ASM
Orta Yalı Sok. No:1 Heybeliada
Tel: 0216 351 84 44

Dr. Kamil Erhan Şuben 

Burgazada ASM
Çınarlık Sok. No: 8 Burgazada
Tel: 0216 381 19 19

Dr. Bengisu Olgun Berkarda

Kınalıada ASM
Keyif Sok. No:4/4 Kınalıada – 
Tel: 0216 381 70 78

Dr. Alp Aracı  

Adalar Kaymakamlığı

Tel: 0216 382 60 17

Adalar Belediyesi

Tel: 0216 382 78 50 (6 hat)

Tel: 0216 382 67 85

Adalar Emniyet Müdürlüğü 

Santral: 0 216 382 50 10

Tel: 0216 382 13 12

Büyük Ada Polis Merkezi

Tel: 0216 382 60 36

Heybeliada Polis Merkezi

Tel: 0216 351 84 24

Burgazada Polis Merkezi

Tel: 0216 381 13 08

Kınalıada Polis Merkezi

Tel: 0216 381 40 40

Devre Tahsis 100
Arıza Takip 101
Arıza İhbar 102
Yangın İhbar 110
Sıhhı İmdat 112
Alo Doktorum Yanımda 113
Zehir Danışma 114
Bilinmeyen Numaralar   11811
Posta Kodu Danışma 119
Telefon Arıza 121
Ankesör Arıza 121
Teleks Arıza 121
Data Arıza 121
Kablo Tv Arıza 126
Çağrı 133
Yerinde Olmayan
Abone                      444 1 134
Uyandırma               444 1 135
Fono Tel 141
Ttnet 145
İnternet Çevir Sesi 146
Alo Zabıta 153
Polis İmdat 155
Alo Sahil Güvenlik 158

Telekom

Hizmet Danışma        44 1 444

Telekom Borç Sorma 163

Masal Müzik            444 1 166

Kodlu Arama 168

Post 169

Turizm Bilgi 170

İzci Kan Bilgi Merkezi 173

Emniyet Danışma 174

Alo Tüketici 175

Gürültü 176

Orman Yangını İhbar 177

Alo Rtük 178

Alo Valilik 179

İş Ve İşçi Bulma 180

Çevre Bilgi 181

Kadın ve Sosyal Hizmetler 183

Sağlık Danışma 184

Su Arıza 185

Elektrik Arıza 186

Gaz Arıza 187

Cenaze Hizmetleri 188

Vergi Danışma 189

Önemli Telefonlar
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Adalar Yaşam 
Rehberi



Müzeler

Adalar Müzesi
Aya Nikola Hangar 
Aya Nikola Mevkii - Büyükada
Tel: 0216 382 64 30
(Adalar’ın oluşumundan bugüne, 
tarihi 11 bölüm, objeler, video ve 
animasyon, müze dükkânı. Pazartesi 
hariç her gün 09.00-17 arası açık.)

Adalar Müzesi 
Çınar Süreli Sergiler Alanı
Çınar Mevkii - Büyükada
Tel: 0216 382 52 80

Adalar, Binalar, Mimarlar 
Sergisi
Hergün 09.00-22.00 saatleri 
arasında açık. Giriş ücretsiz.
Adalar Müzesi için 
ayrıntılı bilgi: www.adalarmuzesi.org

Hüseyin Rahmi Gürpınar 
Müzesi
Heybeliada
Ünlü romancı Hüseyin Rahmi 
Gürpınar’ın Heybeliada’da yaşadığı 
ev. Kişisel eşyalar, eserleri, notları. 
Her gün açık. 
Tel: 0216 382 52 80

İnönü Evi Müzesi
Refah Şehitleri Cad. Heybeliada
(II. Cumhurbaşkanı İsmet İnönü’nün 
Heybeliada’daki evi. İnönü Ailesi’nin 
yaşadığı ev olduğu gibi korundu. 
Her gün açık. Randevu ile ziyaret 
edilebiliyor.)

Sait Faik Evi
Burgazadası
Müze tadilat nedeniyle kapalı.

Sanat Galerisi ve 
Kültür Merkezleri
Adaevi - Büyükada
Çınar Cad. Kozalak Sok. No:1 
Büyükada
Tel: 0216 382 52 80
adaevi.info@gmail.com
www.adalarmuzesi.org

Adalar Kültür Derneği
Çınar Mevkii - Büyükada
Tel: 0216 382 73 78 
www.buyukada.org

Anadolu Kulübü
Büyükada
Tel: 0216 382 68 30

Büyükada Kütüphanesi
23 Nisan Cd. Büyükada
Tel: 0216 382 42 65

Turing Kültür Evi
Çankaya Cd.-  Büyükada
Tel: 0212 282 81 40

Otel - Pansiyon
Büyükada

Ascot Hotel  
Maden Mah. Çınar Cad. No:6 
Büyükada - 34970
(Büyük bahçe ve açık yüzme havuzu, 
odalarda klima, tv)

Aya Nikola Butik Otel
Aya Nikola Mevkii - Büyükada
Telefon: 0216 382 41 43
www.ayanikolabutikpansiyon.com 
(Büyükada merkeze yürüyerek 25 dk. 
fayton ile 10 dk. mesafede. Yaklaşık 
100m özel plaj. Bahçe, restaurant, 
teras ve denize sıfır odalar.)

Butik Ada Otel
Çınar Cad. No:33 - Büyükada
Tel: 0216 382 86 50
 info@butikadahotel.com

Gala Butik Hotel 
Çankaya Cad. No: 3 - Büyükada 
info@galabutikhotel.com
Tel: 0216 382 22 23
(Büyükada merkeze 5 dakika yürüme 
mesafesinde. 9 oda, odalarda LCD tv, 
mini bar, telefon, klima.)

Köşk Orman
Nizam Mah. Türkoğlu Sokak No:5 
Büyükada  
Tel: 0216 382 60 48-49
info@koskorman.com
cemavunduk@koskorman.com
(Büyükada orman içinde, manzaralı 
tarihi köşk.)

Kumsal Butik Otel
Altınordu Cd. No. 32 - Büyükada
Tel: 0216. 382 12 58
Gsm: 0531 337 33 30
info@kumsalbutik.com
(Merkeze yakın, kumsal mevkiinde
odalarda merkezi ısıtma, klima, tv.)

Marine House Butik Otel
Recep Koç Caddesi 8 - Büyükada 
Tel: 0216 382 29 29 
 info@marinehousehotel.com
(30 oda, 4deluxe, 20 standart
LCD televizyon, mini bar, klima)

Meziki Otel
Malül Gazi Cd. N.24 - Büyükada
Tel: 0216 382 34 44
(Büyükada’nın tarihi konaklarından 
Meziki Mansion, Butik Otel olarak 
hizmetinizde.)

Naya İstanbul
Maden Mah. Yılmaz Türk Cad. 96 
Büyükada
Tel 0216. 382 4598-0537 206 0415 
(Ludwig) info@nayaistanbul.com
(Bahçe içinde 2 katlı tarihi ahşap 
köşk. Deniz ya da bahçe manzaralı 
odalar.)

Panorama Butik Otel
23 Nisan Cad. No: 28 Büyükada  
info@panoramabutikhotel.com
Tel: 0216 382 30 30  
(Büyükada İskelesi’nde, deniz 
manzaralı LCD televizyon, mini bar, 
klima, Panorama Teras Cafe)

Prenses Koyu Hotel 
Kamelya Sok. No:14 Büyükada 
Tel: 0216 382 6225 - 382 36 07
(Prenses Koyu’nda,  panaromik dağ 
ve deniz manzaralı, balkonlu klimalı 
odalar. Teras ve alakart restoranı)

Prince Otel
23 Nisan Cad. No: 26 Büyükada 
Tel: 0216 382 62 70  
info@theprincehotelbuyukada.com
(İskele karşısında, büyüleyen bir gün 
batımı manzarası, odalarda klima, 
kablosuz internet LCD tv…)

Saydam Planet Otel
Büyükada Tarihi İskele karşısı
Tel: 0216 382 26 70
(4 suit 8 standart oda
odalarda klima, tv, mini bar.)
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Yıldızlarevi Otel
Çınar Cad. Şehbal Sk. No:1 
Büyükada 
Tel: 0 216 382 80 00
(İskeleye yürüme mesafesinde, 27 
oda, odalarında klima, 
uydu yayınlı tv.)

Turyolu Cafe Pansiyon
Nizam Cd. Büyükada
(2 katlı eski bir Rum evi. 
Nizam Koyu’na 100 m mesafede
4 oda, odalarda tv, wc, banyo.)

Ece Butik Pansiyon
Maden Mh. Ücra Sokak, No: 17 
Büyükada 
Telefon: 0 216 382 72 38     
bilgi@ecebutikpansiyon.com
Çift yataklı oda, klima.)

İdeal Pansiyon
Kadıyoran Cad. No:16 Büyükada 
Tel: 0216 382 68 57
(Merkeze yakın, tarihi konak.)

Mimoza Pansiyon
Çınar Caddesi No: 17 
Tel: 0216 382 7435, 
0530 665 7651
Kaloriferli, odalarda klima, , mini 
bar, tv, kablosuz internet.)

Villa Rıfat Pansiyon 
Yılmaz Türk Cad. No:80 
Büyükada - Tel: 0216 382 60 68 

Ada Pansiyon
Yörükali Plaj Yolu No: 3 Büyükada
Tel: 0216 382 43 74 
0530 545 40 05
www.ada-pansiyon.com

Heybeliada

Halki Palace Otel
Tel: 0216 351 00 25 
www.halkipalacehotel.com
(36 normal, 9 suit oda. Odalarda tv, 
mini bar, merkezi sistem ısıtma. 
Heybeliada’nın en eski otellerinden 
biri. 1852-1862 yılları arasında 
yapıldı. Otel deniz ve panaromik 
ada manzaralı. Toplantı ve seminer 
odaları mevcut…)

Özdemir Pansiyon
Ayyıldız Cad. No:43, Heybeliada
Tel: 90 216 351 80 28 

Halki Prenset Pansiyon
Ayyıldız Cad. No:40 Heybeliada 
Tel: 0216 351 00 39

Burgazadası

Mehtap 45 Butik Hotel
Mehtap Cad. No: 45 Burgazada 
Tel : 0216 381 26 60 – 61
(Harika manzaralı 24 odası 
var, terasında kahvaltı keyfini 
kaçırmayın)

Villa Mimosa
Gönüllü Cad. No.81 Burgazada
Telefon: 0216 381 29 57
info@villa-mimosa.eu
(1898’de yapılmış Viktorien 
mimariye sahip tarihi konakta 4 
suit daire, dairelerde mutfak, büyük 
balkon veya teras; bahçeli…)

Burgaz Öğretmenevi
Gönüllü Cd. No. 51 Burgazadası
Telefon: 0216 381 27 21

burgazadaogretmenevi@meb.k12.tr
(Manzaralı rahat odalar.
alakart ve konaklayan misafirler için  
tam ve yarım pansiyon yemek.)

Yeme, İçme, 
Eğlence

Büyükada 

Ali Baba Restaurant  
Deniz Mahsulleri
Gülistan Cd. No 18, Büyükada
Tel: 0216 382 37 33 
rezervasyon@alibababuyukada.com

By Şükrü 
Deniz Mahsulleri
Gülistan Cd. No: 16. Büyükada
 Tel: 0216 382 12 45
 info@bysukru.com.tr
 

Façyo Restoran
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı 
Gülistan Cd. No 26, Büyükada
Tel: 0216 382 60 63 
www.facyo.com.tr

Hi & Le’nin Yeri
Deniz Mahsulleri
Recep Koç Cd. No:2 Büyükada
Tel: 0216 382 59 08

Kapri Restaurant 
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı
Gülistan Cd. No 6 Büyükada
Tel: 0216 382 68 09

Köfteci Sefa’nın Yeri
Fenerbahçeli Lefter Sok. No 2/C
www.sefaninyeri.com  

Kıyı Restaurant
Dünya Mutfağı 

Çiçekli Yalı Sok. No:2 Büyükada

Tel: 0216 382 56 06

Lido Restaurant  
Deniz Mahsulleri

Fenerbahçeli Lefter Sk No:3 

Büyükada 

Tel: 0216 382 43 09

info@lidorestaurant.com

Milano Restaurant
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı

Gülistan Cd. 18 Büyükada

Tel:(216 - 382 63 52)

Milto Restaurant
Deniz Mahsulleri 

Gülistan Cad. No:16 Büyükada

Tel: 0216 382 53 12

info@miltorest.com

Monte Carlo Restaurant  
Deniz Mahsulleri- Dünya Mutfağı 

Gülistan Caddesi No:2/1 Büyükada

Tel: 0216 382 52 06

Prinkipo "Farklı" Meyhane
Gülistan Cd. No: 11 Kumsal 

Büyükada 

Tel: 0216 382 35 91

0533 446 88 30

Zeytin Meze Evi
Fenerbahçeli Lefter Sk. No: 7 

Büyükada

Tel: 0216 382 27 97
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Kır Gazinoları

Lunapark Restaurant 
Birlik Meydanı, Aya Yorgi 
Yokuşu’nun Başı - Büyükada
(Cafe, Çay Bahçesi , açık 
hava , popüler, turistik, çocuklu 
ailelere uygun, doğaya kaçış.)  
Tel: 0216 382 72 37 
www.lunaparkrestaurant.com

Yücetepe Kır Gazinosu  
Cafe - Et yemekleri
Aya Yorgi Kilisesi Yanı Yücetepe 
Mevkii No:5 Büyükada 
Tel: 0216 382 13 33

Ev Yemekleri
Konak Et Lokantası
Ev Yemekleri - Deniz Mahsulleri
Recep Koç Cad. No:87 Büyükada
Tel: 0216 382 84 18

Köşem Ev Yemekleri
Adres: Ş. Recep Koç Cad. No:49/C
Büyükada
Tel: 0216 382 11 20 

Pide, Kebap, Köfte
Üçler Taşfırın  
Döner, Izgara, Lahmacun, Pide
Recep Koç Cad. No: 22 Büyükada  
Tel: 0216 382 17 20

Kebapçı İskender
Et yemekleri
Çınar Cad. No:8/D Büyükada 
Tel: 0216 382 63 00 
info@iskenderkebabi.com 

Döner Sarayı
Pide – Kebap – Künefe
Düz Sk. No: 3 Büyükada
Tel: 0216 382 30 63

Pizzacım
Çınar Sokak Büyükada
Tel: 0216 382 60 59

Tatarım Çiğ Börek 
ve Mantı Evi
Çiğ Börek & Mantı
Recep Koç Cad. No: 40 Büyükada
Tel: 0216 382 46 96

Sultanahmet Köftecisi
23 Nisan Cad. No:12/B Büyükada  
Tel: 0216 382 25 23 
www.sultanahmetkoftecisi.com.tr

Tarihi Raos Restaurant
23 Nisan Cd. No: 4 Büyükada
Tel: 0216 382 13 73

Cafe, Bar, 
Restaurant
Botanik 
Gülistan Cad. No: 44 Büyükada
Tel: 0216 382 37 22 

Bahçede Sinek Cafe
Maden Mah. Yılmaztürk Cad. 
No: 106  
Büyükada  
Tel: 0216 382 35 78
www.bahcedesinek.com

Anadolu Kulübü 
Lavie Cafe
23 Nisan Cad. Anadolu Kulübü 
Tel: 0216 382 44 44

Eddie
23 Nisan Caddesi No: 28 
(Sahil Tarafı) Büyükada 
Tel: 0216 382 18 21 – 82

Krepso Restaurant Cafe
23 Nisan Cad. No: 29 Büyükada
Tel: 0216 382 85 56

Pastane

Beltur
Tarihi Büyükada İskelesi’nin üst katı.

Büyükada Pastanesi
Recep Koç Cd. No: 42 Büyükada
Tel: 0216 382 43 03

Dolci Pastanesi
Cafe-Pastane-Kahvaltı-Fırın
23 Nisan Cad. No: 1  
Tel: 0216 382 68 70

Güven Pastanesi
Cafe-Pastane -Kahvaltı
Recep Koç Cad. No: 2/F Büyükada

Bahar Pastanesi 
Merkez İskele Karşısı Büyükada
Tel: 0216382 19 74

Otel, Cafe, Bar, 
Restaurant

Panorama Butik Hotel
Teras Cafe 
23 Nisan Cad. No: 28 Büyükada 
info@panoramabutikhotel.com
Tel: 0216 382 30 30

İpek Cafe 
23 Nisan Cad. No:26 Büyükada  
Tel. 0216 382 62 70  

Butik Ada Otel Cafe Bar
Çınar Cad. No:33 Büyükada 
Tel: 0216 382 86 50
 info@butikadahotel.com

Prenses Koyu 
Butik Otel & Restaurant
Kamelya Sk. No: 14 Büyükada, 
Tel: 0216 3826225
www.prenseskoyu.com 

Biracılar 

Altın Fıçı
Recep Koç Cd. No: 2/F Büyükada
Tel: 0216 382 18 46

Atlantice Restaurant
Recep Koç Cd. No: 3/A Büyükada
Tel: 0216 382 71 33

Kahve, Dondurma

Kahve Dünyası
23 Nisan Cad. No: 32 
Tel: 0216 382 83 99
www.kahvedunyasi.com

Mado Cafe
Vapur iskelesinin hemen karşısında
Tel: 0216 382 20 99 
www.mado.com.tr

Sarıyer Dondurma
 İş Bankası’nın karşı sırası Büyükada

Tel: 0216 382 11 82
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Mio Amore
İskele Cad. No: 2 Büyükada

Tel: 0216 382 28 24

Sturbucks 
23 Nisan Cad. No:2 Büyükada

Tel: 0216 382 69 67

Kulüp, Cafe, Bar, 
Restaurant

Büyükada Deniz Kulübü
Greek Geceleri

(Gallis ve Grup Pera. Sezon boyunca 

Cuma- Cumartesi. Greek & Nostalji 

müziğin ustalarıyla keyifli saatler…)

Tel: 0216 382 22 35

Heybeliada

Park Restaurant
Ayyıldız Cad. No: 20/A Heybeliada

Tel: 0216 351 85 00

Halki Restaurant
Ayyıldız Cd. No:24

Tel: 0216 351 85 95 

www.halkirestaurant.net

Mavi Restaurant
Yalı caddesi No: 29 Heybeliada

Tel: 0216 351-0128

Rest Cafe Elfaro
Ayyıldız Cad. No: 18 Heybeliada

Tel: 0216 351 86 91

adaturka
Ayyıldız Cad. 29 Heybeliada
Tel: 0216 351 94 28

Başak Restaurant
Ayyıldız Cad. 26/A Heybeliada
basakrestaurant.adalarport.com 
Tel: 0216 351 12 89 

Ambrosia Restorant
Ay Yıldız Cad. No:30/B 
Tel: 0216 351 13 88

Denizatı Kafe
Vapur iskelesinin hemen karşısında 
1974’ten beri Ada halkı ve 
ziyaretçilerine hizmet veriyor. 
Tel: 0216 351 17 96

Kardeşler Çay Bahçesi
Ayyıldız Cd. No: 34 Heybeliada 
Tel: 0216 351 94 28

İskele Aile Çay Bahçesi
Yalı Cad. No:1  Heybeliada
Tel: 0216 351 18 15

Lady Cafe
Ayyıldız Cad. No:16 Heybeliada
Tel: 0216 351 90 17

Gencay Cafe
Yalı Rıhtımı Cad. Heybeliada 
Tel: 0216 351 90 17

Bahar Cafe
Tel: 0216 351 13 96 Heybeliada

Işık Çay Bahçesi
Tel: 0216 351 85 20 Heybeliada

Kardeşler Çay Bahçesi
Ayyıldız Cad. No:34 Heybeliada
Tel: 0216 351 94 28

Özdemir Çay Bahçesi
Tel: 0216 351 98 73 Heybeliada

Burgazadası

Kalpazankaya Restaurant: 
1959 Yılında Dede İsmail Bucak 
tarafından kurulan restaurant, 
daha sonra oğul Erdoğan Bucak ve 
2002 yılından beridir torun İsmail 
Bucak tarafından işletilmektedir. 
Adanın tam arkasındadır. 30 
dakikalık bir yürüyüşle, faytonla 
veya adanın önünden kalkan tekneler 
ile ulaşabilirsiniz. Tamamı doğanın 
içindedir. Bir tarafı orman diğer tarafı 
denizdir. Tandır Kebabı meşhurdur.
Tel: 0216 381 15 04 
 www.kalpazankaya.com

Antigoni Restaurant
Yalı Sokak No:4 Burgazada
Tel: 0216 381 28 47
www.antigonirestorant.com

AdaKeyf Restaurant
Burgazada Vapur iskelesinden 
indiğinizde, sol tarafta rıhtımın 
üzerindedir.

Barba Yani: 
Yeni Yalı Cad. No:10 Burgazada
(Yani Lorencu tarafından 1996 
yılında kurulan orijinal Barba Yani 
Meyhanesi’dir. Rıhtımda bulanan 
yeri 2009 yılında devredip Egemen 
Bahçe girişine -eski Kozalak’ın 
bulunduğu mekan- taşınmıştır.)
Tel: 0216 381 19 99 - 381 26 83 
www.burgazadabarbayani.com

Çardak Restaurant 
Zengin balık çeşitleri ile yaz-kış 
hizmet vermektedir.

Sahil Restaurant
İskeleden indiğinizde sol tarafta 
rıhtımın üzerindedir.

Yeni İdeal Restaurant
 İskeleden inip sol tarafı takip edin. 
(Sadece yaz aylarında açıktır.)

Yasemin Restaurant
İskeleden inip sağ tarafı takip edin. 
50-60 metre sonar, cami yokuşunun 
hemen başındadır. Yaz-kış hizmet 
vermektedir.

Fincan Cafe & Restoran
Yalı caddesi No:8 Burgazada
(Fincan, harika yemekleri uygun 
fiyata yiyebileceğiniz bir adres. 
Özellikle mezeler şahane.) 
Tel: 0216 381 13 50
www.burgazadafincancafe.com

Sinem Dondurma
Burgazada’ya vardığınızda iskele 
karşısında sol tarafta en güzel sakızlı 
dondurmalardan birini yiyeceğiniz 
hoş bir yer. 

Cafe Anjelik
Çarşı Cad. No:1/C  Burgazada
Tel: 0216 381 11 22

Burgazada Bahar Pastanesi
Burgazada Deniz Kulübü Yalı C 58
Tel: 0216 381 22 47

Ergün Pastanesi
Gelinti Cad. No:1 Burgazada
Tel: 0216 381 16 09
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Kınalıada

Mimoza Restaurant
Çarşı Cad. No:8 Kınalıada

Tel: 0216 381 52 67

Çınaraltı Kuyu Restorant
Çınaraltı Köşk Sok. No:16 

Kınalıada 

Tel: 0216 381 54 07

Teos
Gündüzleri plaj, akşamları canlı 

müzik…

Bahar Pastanesi 
Ali Boran Meydanı No: 1/1 

Kınalıada 

Tel: 0216 381 41 41

Prokopi
Alsancak Cad. No:2 Kınalıada

(Kınalıada Spor Kulübü içinde 

müzikli dünya mutfağı…)

Tel: 0216 381 40 68

Sedef Adası

Club Ada Sedef
Sedef Adası 1 No’lu Sk Sedef Adası 

Tel: 0530 7807220 

www.clubadasedef.com

Port Sedef
İskele Meydanı 1 No’lu S. No: 1 

Sedef Adası

Telefon: 0534 617 60 48

www.portsedef.com

Plajlar

Yörükali Turistik Tesisleri
Yörükali Mevkii - Büyükada
(Apart Motel müşterileri hariç 
dışarıdan gelen aile müşterilerine 
plaj kullanıma açıktır. 0-7 yaş 
ücretsizdir.
Hafta içi: 20 TL. Cumartesi: 25 TL. 
Pazar: 30TL. Ücret karşılığında;
şezlong, şemsiye, emanet,  kabin, 
duş. Büyükada iskelesinden plaja 
ücretsiz gidiş dönüş motor.)

Büyükada Prenses Koyu
Kamelya Sk No: 14 Büyükada
(Büyükada iskelesinden ücretsiz 
motorlarla plaja gitme imkânı.)

Nakibey Plaj Tesisleri
Plaj giriş ücreti: 25 TL
7-12 yaş arası çocuklar: 10 TL

Kumsal Aile Plajı
Büyükada Kumsal Mevkii, 
Giriş hafta içi 15 TL 
Hafta sonu 20 TL

Nizam Plajı 
Büyükada Nizam Koyu,
Giriş ücretsiz. 

Eski Bağ ve Viranbağ Plajları
Büyükada iskelesinden ücretsiz 
motorlarla plaja gitme imkanı..
Giriş ücretli

Kınalıada

Kumluk plajı  
Giriş ücreti 20 TL

Köseoğlu plajı  
Ülker plajı 
Kınalıada plajı 
Ayazma plajı  
(Yukarıdaki plajların girişleri 
ücretsiz. Şezlong ve şemsiyeler ücret 
karşılığı kiralanıyor. Bunların bedeli 
hafta içi 10 TL, 
hafta sonu ise 15 TL.)

Burgazadası

Altı Numara Plajı
Çamakya Plajı
(Bu plajlara giriş ücretsiz. Şezlong 
ve şemsiyeler 5’er TL karşılığında 
kiralanıyor.)

Heybeliada

Ada Beach Club
Çam Limanı - Heybeliada iskeleden 
plaja ücretsiz motor seferi var.
Tel: 0216 351 17 70 
0532 317 18 19
(Hafta içi: 25 TL, Pazar: 35 TL)

Club Green Beach
Heybeliada iskeleden plaja ücretsiz 
motor seferi var.
Tel: 0216 351 16 00
(Hafta içi 25 TL, Pazar: 35 TL)

Heybeliada Sadıkbey Plajı
Heybeliada Su Sporları Kulübü yanı
(Hafta içi 25 TL, Pazar 35 TL)

Sedef Adası

Sedef Adası Plajı
Giriş ücreti: 20 TL

Club Ada Sedef
Giriş ücreti alınmıyor,  ancak kulübe 
girildiğinde hafta içi: 50 TL hafta 
sonu 80 TL harcama zorunluluğu var.

Elio Sedef
Hafta içi 30 TL, hafta sonu: 50 TL

Eczaneler
Ada Eczanesi
Çarşı Cad. No: 20 Kınalıada

Burgazada Eczanesi
Çınarlık Sok. No: 3 Burgazada

Büyükada Eczanesi
Çınar Cad. No: 2 Büyükada

Deniz Eczanesi
İskele Sok. No: 3/B
Kınalıada

Halk Eczanesi
Çınar Cd. No:17
Büyükada

Hayat Eczanesi
Ayyıldız Cad. No: 43
Heybeliada

Heybeliada Eczanesi
Ayyıldız Cad. No: 28
Heybeliada

Merkez Eczanesi
Nizam Mah. 23 Nisan Cad. No:12 
Büyükada 

Yeni Eczane
Çınar Cad. No: 8/A 
Büyükada

46

Adalar





SO
N

G
Ü

N
LER

2
H

A
ZİRA

N
2012’D

E
BİTİYO

R



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Europe ISO Coated FOGRA27)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 8.503940
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


